

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister sprawiedliwości przeniósł radę sądu krajowego w Suczawie Adolfa Stanisława Hailiga do Czerniowiec; zamianował zaś radcą sądu krajowego sekretarza rady w Czerniowcach Maksymiliana Chlebika dla Suczawy, a adjunktami sądowymi adjunktów sądów powiatowych; Marcellego Faustyna Pileckiego w Buczaczu dla Stanisławowa, Karola Ludwika Kaweckiego w Drohobyczu dla Sambora, Maksymiliana Finkelsteina w Skałacie dla Brzeżan i dr. Karola Woynarowicza w Sadagórze dla Czerniowiec; adjunktami sądów powiatowych zamianował adjunkta sądu pow. Hipolita Kopyścianańskiego bez oznaczonego miejsca służby dla Żółkwi, oraz auskultantów: Jana Pietruszewicza dla Zabłotowa, Apolinarego Ebenberga dla Skałatu, Franciszka Buczyńskiego dla Drohobycza i Stanisława Miłaszewskiego dla Buczacza; Kazimierza Terleckiego i Józefa Zeidlera, obu dla Sadagóry; przełożonym urzędów pomocniczych w Kołomyi prowadzącego tamże księgi gruntowe Ludwika Dylskiego, nakoniec adjunktem dyrekcji urzędów pomocniczych przy lwowskim wyższym sądzie krajowym, adjunkta kancelaryjnego Andrzeja Szałaszyńskiego w Kołomyi.

Minister handlu zatwierdził ponowny wybór Teodora Baranowskiego na prezydenta a Alberta Mendelsburga na wiceprezydenta Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie na rok 1889.

Minister handlu zatwierdził ponowny wybór Adolfa Byka na prezydenta, a Kazimierza Bronisława Witosławskiego na wiceprezydenta Izby handlowej i przemysłowej w Brodach na rok 1889.

### Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Także począwszy od 1 marca 1889 r., aż do dalszego rozporządzenia, nie będzie pobierany na kolejach żelaznych dodatek na azio do opłat, w srebrze wyrażonych.

Wiedeń, 26 lutego 1889.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 lutego.

W chwili właśnie, gdy chociaż nie urzędownie, ale na podstawie faktycznego stanu rzeczy rozgłaszano w całym Londynie o klęsce głównego organu torysów, a zarazem o zwycięstwie Parnella, zbierało się parlamentarne stronnictwo liberalne, ażeby się naradzić nad taktyką względem gabinetu i stronnictwa rządowego. Mimo niepewności co do wyniku głośnego procesu, w programie liberalnych znajdowała się zawsze na pierwszym miejscu kwestya popierania narodowego stronnictwa irlandzkiego, a główny przywódca partii, p. Gladstone, nie tracił ani na chwilę nadziei, że sprawa zwolenników autonomii irlandzkiej skorzysta na tym procesie. Jeżeli nie pomylił się sędziwy mąż stanu i jeżeli stronnictwo liberalne za dumą podnosi głowę, to tem większą trudność następuje się dawnym przyjaciółom jego, którzy stoją po stronie torysów pod nazwą unionistów, a w dawnym obozie okrzyczani zostali jako zbiegowie z pod chorągwi. Tem większą jest zaś trudność, że w ostatniej jeszcze chwili pan Chamberlain, przywódca radykalnych unionistów, liczył na to,

iż koniec procesu zdyskredytuje nie tylko Parnella, ale i jego przyjaciół. Stosownie do tych przewidywań układał swój program, który miał być programem całej partii, a nadto miał zniewolić torysów do wstąpienia na drogę reform. Dziś nadzieje te okazują się zwodniczymi, bo stronnictwo liberalne, nie gnębione procesem kompromitującym jego sojuszników, przechodzi na nowo ze stanowiska obronnego na pozycję zaczepną, do taktyki ulubionej pana Gladstone'a, do zasady jego, że tylko atakujący zwycięża.

Gdy się dalej zważy, że cała prasa angielska, ukołysana pewnością, że proces Parnella musi skończyć się klęską dla niekoronowanego króla Irlandyi, przygotowała sama całą Anglię na ten rezultat, jako na wypadek pierwszorzędного znaczenia, to się okaże, iż większej reklamy nie zdołaliby zrobić swemu przewódcy sami Irlandczycy, ani całe stronnictwo liberalne w Anglii. W ostatniej jeszcze chwili przed fatalnym obrotem dla Times, zapewniał ten sam dziennik, że cała Anglia śledzi z nadzwyczajną uwagą przebieg procesu i że wynik jego zada cios stanowczy wicherzycielom irlandzkim. Na podstawie tych samych zapewnień zestawiano apodyktyczne twierdzenia społeczno-polityczne, że cały lud irlandzki byłby bezwarunkowo zadowolony, że nie istniałaby kwestya irlandzka, gdyby nie karygodna agitacya stronnictwa Home-Rule. Powtarzano to w parlamencie i w dziennikach i obiecywano sobie świetne rezultaty po skompromitowaniu partii parlamentarnej autonomistów. W obec takich zapewnień, nic dziwnego, że po wypadku wręcz przeciwnym, uwaga opinii publicznej odwróciła się od spraw

parlamentarnych, że nawet, jak donoszą, lord Salisbury nie zdołał już zainteresować swojemi wywodami politycznymi. Jakikolwiek będzie zwrot w dalszem śledztwie, to już jest dzisiaj rzeczą pewną, że po osłabieniu prawdziwości zeznań głównych świadków, dalszy przebieg procesu nie zdoła korzystniejszego rzucić światła na oskarżycieli, których rola natomiast zmienić się może na rolę oszczerców.

## Sprawy parlamentarne.

Czas pisze:

Jak nam donoszą z Wiednia, rozpuszczane przez dzienniki opozycyjne wieści, że niektóre drobne skrajne frakcyje prawicy czynią swoje głosowanie za budżetem zależnym od pewnych koncesyj ze strony Rządu, są zgoła bezzasadne. Niema żadnej frakcyi, któraby nie wiedziała, że zasadniczą opozycją przeciw budżetowi tylko sobie zaszkodzić może. Wiadomo bowiem, iż obecnie nawet lewica nie odrzuca budżetu ryczałtem. Jak zawsze, tak i obecnie różne frakcyje, a także i Koło polskie względem swoich życzeń rokuje z Rządem, a rokowania te mogą się odnosić do pewnych pozycji budżetowych i wpłynąć na ich zmianę, lecz przyjęcie budżetu w ogóle nie jest zależnym od wyniku tych rokowań.

Do rozprawy ogólnej nad budżetem zgłosiło się siedmiesięciu mówców, ale prawdopodobnie tylko czternastu przyjdzie do głosu.

Z Koła polskiego zapisali się do głosu na wszelki wypadek pp. Popowski, Rutowski, Hausner, Szczepanowski, Rosenstock i Czecz, posłowie ci jednak przemówią tylko w takim razie gdyby okazała się konieczna potrzeba. Na razie postanowiono ograniczyć się na wysłanie w szranki mówców tylko prezesa Koła p. Jaworskiego o.

4)

## Czarada.

Opowiadanie malarza.

Przez

Wincentego hr. Łosia.

II.

(Ciąg dalszy).

Wkrótce potem słońce zaczęło złościć brzegi lasów i całe połowy widoków.

Cyganie ściągali do obozu. Nadeszli też Bela i Nikolicz, pierwszy z dwoma zającami, drugi z kozłem, którego niósł przewieszono przez plecy. Wesołość szalona zapanowała w obozie, zanosiło się bowiem na niebывałą ucztę.

Rozniecono ogień, wydostano bębenki i janczary.

Spiewy i muzykę niosła Bystrzyca, gdzieś daleko mieszając je ze swym szumem, a z drugiej strony ginęły one w lasach i górach, powtarzając się echem, dwojąc, trojąc się w dziewiczych gąszczach.

Zdawało się chwilami łądząco, że ta dzika, kilkotyśięczna horda swym spiewem zapełnia krainę całą, że ją słyszał aż pod Haliem i Żydaczów.

Tak w górach i lasach głos ludzki zyskuje na sile i melodji, tak się rozlega w przestrzeni, niepojęte robiąc wrażenie na tych, którzy pierwszy raz słyszą tę pierwotną muzykę, dziś taką samą jak temu lat tysiacy, muzykę spiewu cyganów w lasach dziewiczych.

Spiewali, Sekal Izy miał w oczach, tak mu te dźwięki do serca przemawiały.

Nagle się zerwał i spiewać zaczął z nimi.

Spiewał i Nikolicz, spiewała i Murza, a głos jej górował nad wszystkimi.

Zbliżyłem się do Beli, który jeden siedział w milczeniu przy namiocie i paląc fajkę, słuchał.

Zacząłem z nim gawędę, do której tenże okazał się chętniejszym, niż kiedykolwiek.

Opowiedział mi treść spiewanych legend cygańskich, odwiecznych, sięgających przeszłości tak odległej, że ginęła w pomroce wieków i tylko między nimi utrzymać się mogła.

Nagle przypomniałem sobie spiew Jaruchy i o objaśnienie tegoż poprosiłem Belę.

Na pierwsze przemówienie o Jarusze i Czaradzie wymówione słowa, cygan zbladł i skamieniał.

Po chwili dopiero ruszył ramionami i oczami, puścił kłęb dymu z fajki i mruknął:

— Nie znam takiej pieśni. Stara musiała majaczyć. Wiedźma!

Nierozumiejąc zgłocha widocznego rozdrażnienia Beli i przypisując je raczej okoliczności, że właśnie w tej chwili Nikolicz tańczył czardasza z Murzą, zanuciłem piosenkę Jaruchy.

Bela jej wysłuchał, zaciskając zęby a szkarłatne rumieńce złości oblewały jego śniade oblicze.

Sam się przeraziłem, widząc tego cygana, pałającego dzikim wyrazem.

— Czarownica! — mruknął i odwrócił się odemnie, jakby więcej nie myślał ze mną rozmawiać.

Milczeliśmy obaj. Nagle zagadnął mnie, bystro mi patrząc w oczy.

— Co wam więcej powiedziała Jarucha?

— Nic nie powiedziała — odparłem — tylko myśmy podsłuchali jej spiew.

Bela zadumał się i więcej ani słowa nie mruknął.

Gdy ognisko zgasło, gdy księżyc schował się za lasy i góry, wstałem, by udać się do namiotu.

Cyganie spali już, każdy osobno, to tu, to owdzie, porozrzucani po polance.

Nikolicz tylko siedział z Murzą na ławie zrobionej z powalonej sosny. Milczeliśmy, a ona mu nuciła pieśń o bojarze i cygance.

Gdy Sekal'emu opowiedział rozmowę moją z Belą, odparł tenże:

— Jest w tem coś. Uważajmy, a dowiemy się i ja coś dzisiaj podchwycięm.

— Co? zapytałem.

— Opowiem ci jutro, bo mi się spać chce.

Wkrótce spaliśmy jak cyganie. W nocy, niezadługo później, z tego pierwszego snu, obudził mnie hałas w jednym z budziastych wozów.

Podniosłem się na mem legowisku zrobionem z dery rozesłanej na murawie.

Przykry mi się przedstawił widok.

Bela okładał nahajką starą Jaruchę i mrucał niezrozumiałe mi słowa.

A cyganka zaskaniała się od uderzeń i przytłumionym głosem coś przyrzekała, na coś się zaklinała.

Długo potem jeszcze słyszałem jakies szepty w obozie.

Wreszcie znów skleili mi się powieki. Jeszcze uroczyście cisza, poprzedzająca wschód słońca panowała w naturze, gdy mnie i Sekal'ego obudził Bela.

— Panowie! — przemówił tonem spokojnym, ale rozkazującym — zbierajcie się i odjeżdżajcie.

Wytrzeszczyliśmy oczy, a Bela dalej ciągnął.

— Furmanka czeka gotowa, odwiezie was do Stanisławowa. Więcej was nie chcemy między sobą.

Próbowaliśmy protestować, ale Bela zaczął sam zbierać nasze manatki i kłaść na chłopską furę, która cudem jakimś się znalazła.

— Tak chce banda! — odparł na moje i Sekal'ego uwagi.

A widząc, że jakoś opieszale zabieramy się do rzeczy, dodał.

— No! panowie! bo jak obudzę cyganów, może być z wami krucho.

Nie chcieliśmy się narażać na tę ostateczność. Gdyby nas bowiem Bela kazał rozszarpać, niezawodnie to by nas spotkało.

Poprosiłem go tylko o pozwolenie obudzenia Nikolicza i pożegnania się z nim, ale i tej prośbie odmówił Bela.

Gdyśmy dopiero usiedli na furze, oblicze jego wypogodziło się nieco.

Sekal wyjął papieraek stu guldenów i podał go Beli, ale ten odsunął od siebie jego dłoń, nie chcąc przyjąć pieniędzy.

Oderwał od swej kurty dwa srebrne guzy i wręczając każdemu z nas po jednemu, podał nam swą czarną dłoń i pokazał





padkach godnych uwzględnienia czyni pewne ulgi. Byłoby więc dobrze postępować takie zatrzymać na przyszłość.

Przemawiali jeszcze w tym przedmiocie pp. St. hr. Bardeni, Włodzimierz Gnievosz, Józef Jabłonowski.

Wywiązała się nadto dyskusja nad formalnym traktowaniem powyższych wniosków samoistnych.

Jan hr. Stadnicki uczynił uwagę, że wnioski samoistne nie mogą być doraznie traktowane. Ostatecznie zgromadzenie przyjęło sprawozdanie dyrekcji z czynności w roku zeszłym do zatwierdzającej wiadomości.

Stanisław hr. Bardeni przedłożył obszernie sprawozdanie komisji rewizyjnej, wybranej dla zbadania czynności dyrekcji za r. z.

Ostateczne wnioski komisji rewizyjnej opiewają:

1. Bilans przez dyrekcję za r. 1888 przedłożony, zatwierdza się. 2. Za administrację majątkiem Towarzystwa w czasie od 1go stycznia do końca grudnia r. z. udziela się dyrekcji Towarzystwa kredytowego ziemskiego absolutorium. 3. Za odpowiednią administrację funduszu rezerwowego i właściwe zarządzanie sprawami Towarzystwa, wyraża Zgromadzenie dyrekcji uznanie. 4. Do funduszu rezerwowego przeznacza się 49.873 złr. 08 i pół ct. 5. Na remunerację urzędników i wsparcie dla urzędników i służby Towarzystwa kredytowego ziemskiego, przeznacza się dyrekcji fundusz dyspozycyjny na r. 1889 w kwocie 3000 zł. 6. Zatwierdza się wniosek dyrekcji co do przeznaczenia kwoty 5000 złr. z dochodów r. 1888 do „funduszu możliwych strat“ i poleca się dyrekcji, by z zysków r. 1889 do „funduszu możliwych strat“ w rachunku strat kwotę 5000 złr. przeznaczyła.

W wykonaniu 10 i 12 uchwały Ogólnego Zgromadzenia z roku zeszłego, którą sprawozdanie dyrekcji co do systemizowania 13 posad stałych urzędników i wnioski delegata Marasiego komisji rewizyjnej przekazane zostały, przedkłada komisja oddzielne sprawozdanie.

Dyskusję nad powyższymi wnioskami komisji, na wniosek p. Pruszyńskiego, odroczono, z powodu spóźnionej pory do następnego posiedzenia, które odbędzie się jutro o godzinie 10tej z rana.

### Wyścigi na torze lwowskim 1889 roku.

Tegoroczne wyścigi odbędą się w dniach 23, 24, 25 i 27 czerwca. W pierwszym dn. biegów będzie sześć a mianowicie:

**Bieg I.** Nagroda Dam. Nagroda honorowa ofiarowana przez hr. Maryę Potocką z dodatkiem nagrody Dam 50 dukatów. Konie wszystkich krajów, będące własnością członków Towarzystwa i oficerów w czynnej służbie się znajdujących, a w dniu mianowań w Galicyi, w W. Księstwie Krakowskim i na Bukowinie stacyonowanych. Panowie jeżdżą w kolorach lub w mundurze. Meta około 1.600 metrów. Waga: 3-letnie 60 kgr., 4-letnie 67 i pół kgr., 5-letnie i starsze 70 kgr. Klacze i wałachy 1 i pół kgr. mniej. Koń, który wygrał w jednym biegu 1.000 zł., 2 i pół kgr. więcej, 2.000 zł. lub więcej 4 kgr., więcej. Konie półkrwi 5 kgr. mniej. Wkładka 15 zł. bez wycofania. Wszystkie wkładki dla drugiego konia. Mianować do dnia 1 czerwca.

**Bieg II.** Nagroda Towarzystwa 400 złr. 3-letnie i starsze konie własnością członków Towarzystwa będące, urodzone w Austro-Węgrzech i Państwie Rosyjskiem. Meta około 1.600 metrów. Waga: 3-letnie 57 i pół kgr., 4-letnie 65 kgr., 5-letnie i starsze 67 i pół kgr., klacze i wałachy 1 i pół kgr. mniej. Konie półkrwi 5 kgr. mniej. Koń, który wygrał 800 zł. do 2.000 zł. i pół kgr., jeśli wygrał nad 2.000 zł. 4 kgr. więcej, jednak nie zbiorowo. Wkładka 30 zł., wycofanie traci połowę. Drugi koń dostaje połowę wkładek. Mianować do dnia 15 maja.

**Bieg III.** Nagroda austriackiego Jockey-Clubu 1.000 zł. wa. 3-letnie klacze w Austro-Węgrzech urodzone. Waga 56 kgr. Zwycięzca biegu w wartości 1.000 zł. 1 i pół kgr., 2.000 zł. lub zbiorowo więcej 3 kgr. więcej, Meta około 1.600 metrów. Wkładka 60 zł., wycofanie traci połowę. Drugi koń dostaje wkładki i wycofanie. Mianować do dnia 15 maja.

**Bieg IV.** Bieg koni wierzchowych. (Hack-Stakes). Nagroda honorowa, ofiarowana przez hr. Alberta Cetnera. Konie wszystkich krajów i wieku, które bona fide nie były 1889 r. w ręku trenera, na publicznym torze nie startowały nigdy, a są własnością członków Towarzystwa. Panowie jeżdżą w kolorach lub w stroju myśliwskim. 3 konie różnych właścicieli startuje, albo nie ma biegu; koń do biegu tego mianowany nie płaci 10 zł. na nagrodę dla koni pobitych. Waga własna. Meta około 2.000 metrów. Wkładka 10 zł. p. o. p. Mianować na placu.

**Bieg V.** Bieg z płotami. (Hurdle-race). Nagroda 100 dukatów, ofiarowanych przez hr. Maryę Potocką wraz z nagrodą honorową JE. hr. Wilhelma Siemińskiego. Konie wszystkich krajów 4-letnie i starsze, będące własnością członków Towarzystwa lub oficerów w czynnej służbie będących, a w dniu mianowań w Galicyi, W. Ks. Krakowskiem lub na Bukowinie stacyonowanych. Meta około 2.400 metrów. Wkładka 20 zł., wycofanie traci połowę. Waga: 4-letnie 65 kg., 5-letnie 69 i pół kg., 6-letnie i starsze 71 kg. Zwycięzca biegu z przeszkodami w wartości do 500 zł. włącznie 1 i pół kg., do 1.000 zł. włącznie 3 kg., do 1.500 zł. włącznie 4 kg., nad 1.500 zł. 6 kg. więcej, jednak nie zbiorowo. Konie półkrwi 5 kg. mniej. Jeźdźcy profesjonisci niekrajowcy 2 i pół kg. więcej. Profesjonisci krajowcy równą wagę. Konie, które żadnego biegu z przeszkodami nie wygrały 2 i pół kg. mniej. Wkładki i wycofania dla drugiego konia, po odrzuceniu pojedynczej wkładki dla wygrywającego. Mianować do dnia 1 czerwca.

**Bieg VI.** włościański. Nagroda Towarzystwa dla pierwszych trzech koni.

W drugim dniu, tj. w poniedziałek 24 czerwca, biegów cztery, mianowicie: 1. Popis koni szkolnie ujeżdżonych. Nagroda pierwsza najmniej 300 zł. dla pierwszego, 100 zł. dla drugiego. 2. Popis w skakanii koni. Nagroda honorowa ofiarowana przez JE. hr. Alfreda Potockiego. 3. Gonitwa myśliwska. Nagroda honorowa, ofiarowana przez JE. c. k. Namiestnika Kazimierza hr. Bardeniego. 4. Popis zaprzęgów par- i czterokonnych.

W trzecim dniu wyścigów, będzie biegów cztery, mianowicie:

**Bieg I.** Bieg sprzedaży ogierów. Nagroda Ministerstwa rolnictwa 300 zł. w. a. 3-letnie i starsze ogiery w Galicyi, W. Ks. Krakowskim i na Bukowinie urodzone, lub do końca następnego roku po roku urodzenia sprowadzone. Każdy z koni, biorących udział w tym biegu winien na żądanie być sprzedany na stadnika rządowego za cenę z góry przy mianowaniu oznaczoną. Meta około 3.200 metrów. Waga 3-letnie 55 i pół kg., 4-letnie 65 kg., 5-letnie i starsze 68 i pół kg., konie czystej krwi 5 kg. więcej. Koń czystej krwi, oceniony przez właściciela wyżej 2000 zł., a koń półkrwi wyżej 1.000 zł. 2 i pół kg. więcej. Wkładka 30 zł., wycofanie traci połowę. Drugi koń dostaje wszystkie wkładki. Mianować do dnia 15 maja.

**Bieg II.** Nagroda Cesarska II klasy 1.000 zł. w. a. 3-letnie i starsze ogiery i klacze w Galicyi, W. Ks. Krakowskim i na Bukowinie urodzone lub do końca następnego roku po roku urodzenia tamże sprowadzone. Meta około 3.200 metrów. Waga: 3-letnie 55 i pół kg., 4-letnie 65 kg., 5-letnie i starsze 68 i pół kg. Klacze 1 i pół kg. mniej. Konie czystej krwi orientalne 6 kg., konie pochodzenia orientálnego i półkrwi 5 kg. mniej. Koń, który wygrał w jednym biegu 3.000 zł. do 5.000 zł. włącznie 2 i pół kg., jeśli wygrał dwa takie biegi, lub w jednym biegu 5.000 zł. lub więcej 4 kg. więcej, jednak nie zbiorowo. Konie po ogierze lub klaczy w Austro-Węgrzech wychowanych 2 i pół kg. mniej. Konie, których ojciec i matka wychowane były w Austro-Węgrzech, 4 kg. mniej. Wkładka 60 zł., wycofanie traci połowę. Deklarowane do 1 czerwca wycofanie wynosi tylko 15 zł. Drugi koń dostaje połowę wkładek, resztę wkładek zwycięzca po odrzuceniu pojedynczej wkładki dla trzeciego konia. Mianować do dnia 15 maja.

**Bieg III.** Nagroda austriackiego Jockey-Clubu 1000 zł. w. a. (800 zł. pierwszemu, 200 zł. drugiemu koniowi). 3-letnie i 4-letnie ogiery lub klacze w Austro-Węgrzech urodzone. Weightfor age klacze 1 i pół kgr.; konie półkrwi 5 kgr. mniej. Zwycięzca biegu w wartości od 2000—5000 zł. 2 kgr., nad 3000 zł. 3 i pół kil. więcej, jednak nie zbiorowo. Meta około 1600 metrów. Wkładka 60 zł., wycofanie traci połowę. Wkładki i wycofania dla drugiego konia. Mianować do dnia 15 maja.

**Bieg IV.** Nagroda austriackiego Jockey-Clubu 1000 zł. w. a. (700 zł. pierwszemu, 200 zł. drugiemu, 100 zł. trzeciemu koniowi). 4-letnie i starsze konie wszystkich krajów. Waga: 4-letnie 65 kgr., 5-letnie i starsze 68 kgr. Klacze i wałachy 1 i pół kgr. mniej. Zwycięzca biegu w wartości 1000 zł. 2 i pół kgr., dwóch takich biegów po 1000 zł., lub jednego w wartości 2000 zł. 4 kgr. więcej. Wkładka 30 zł., wycofanie traci połowę. — Drugi koń dostaje wkładki i wycofania. — Panowie jeżdżą w kolorach lub mundurze. — Meta około 2400 metrów. Mianować do dnia 1 czerwca.

W czwartym i ostatnim dniu wyścigów, we czwartek, dnia 27 czerwca, będzie pięć:

**Bieg I.** Nagroda Towarzystwa 700 zł. w. a. Konie 3-letnie i starsze, własnością członków Towarzystwa będące, urodzone w Galicyi, W. Ks. Krakowskim i na Bukowinie, lub do końca roku następnego po roku urodzenia tamże sprowadzone, i

konie w Państwie rossyjskiem urodzone. — Meta około 2400 metrów. Waga: 3-letnie 56 kgr., 4-letnie 65 kgr., 5-letnie i starsze 68 kgr. Klacze i wałachy 1 i pół kgr. mniej. Konie półkrwi i pochodzenia orientálnego 5 kgr. mniej. Koń, który wygrał od 500 zł. do 1000 zł. 1 i pół kgr., jeśli wygrał do 2000 zł. włącznie 2 i pół kgr., jeśli wyżej, 4 kgr. więcej, jednak nie zbiorowo. Jeźdźcy - profesjonisci niekrajowcy 2 i pół kgr. więcej. Wkładka 30 zł. Wycofanie traci połowę. Drugi koń dostaje wszystkie wkładki po odrzuceniu pojedynczej wkładki dla wygrywającego. Mianować do dnia 15 maja.

**Bieg II.** Wojskowy bieg myśliwski. (Armee Steeple-Chase). Nagroda 1.000 zł. austriackiego Jockey-Clubu. 800 zł. pierwszemu, 200 zł. drugiemu koniowi. 4-letnie i starsze konie urodzone na kontynencie z wyjątkiem koni urodzonych we Francyi, które od 1go marca 1889 bona fide znajdują się w posiadaniu c. k. oficerów w czynnej służbie będących, lub w czynnej obronie krajowej. Waga 72 i pół kg. 4-letnie konie 5 kg. konie półkrwi 3 kg. oprócz tego mniej. Zwycięzca biegu z przeszkodami w r. 1888 lub 1889 w wartości do 1000 zł. włącznie, 4 kg. od 1.000 zł. do 2.000 zł. wyłącznie 8 kg. więcej.

Zwycięzcy w biegach z przeszkodami oficerskich lub klubu jeździeckiego noszą tylko połowę tych obciążeń. Zwycięzca biegu z przeszkodami w wartości 2.000 zł. lub wyżej wykluczony.

Konie które nie brały nigdy udziału w biegach z przeszkodami w wartości najmniej 900 zł., 3 kg. mniej. Meta około 4.000 zł. metr. Wkładka 10 zł. p. o. p. na rzecz trzeciego konia. Oficerowie jeżdżą w mundurach z szarfami, których kolory oznaczone będą w sekretaryacie Tow. chowu koni we Lwowie.

Mianować do dnia 1 czerwca 1889.

**Bieg III.** Nagroda cesarska I. klasy 2.000 zł. w. a. 3-letnie ogiery i klacze w Galicyi, W. Ks. Krakowskim i na Bukowinie urodzone lub aż do końca następnego roku po roku urodzenia tamże sprowadzone. Meta około 2.400 metrów. Waga 56 kgr. Klacze 1 i pół kgr. mniej. Konie czystej krwi orientalne 6 kgr., konie pochodzenia orientálnego i półkrwi 5 kgr. mniej. Konie po ogierze lub klaczy w Austro-Węgrzech wychowanych 2 i pół kgr. mniej, których ojciec i matka wychowane były w Austro-Węgrzech 4 kgr. mniej. Koń który wygrał w jednym biegu 2.000 do 3.000 zł. 2 kgr. więcej. Jeśli wygrał więcej w jednym biegu 3 i pół kgr. więcej, jednak nie zbiorowo. Wkładka 100 zł. Wycofanie traci połowę; deklarowane do 1 czerwca wycofanie wynosi tylko 25 zł. Drugi koń dostaje połowę wkładek, resztę wkładek zwycięzca, po odrzuceniu pojedynczej wkładki dla trzeciego konia. Mianować do dnia 15 maja.

**Bieg IV.** Bieg myśliwski (Steeple-Chase). Nagroda Towarzystwa 700 zł. w. a. Dla koni w Austro-Węgrzech urodzonych 4-letnich i starszych, będących własnością członków Towarzystwa i Austr. Jockey-Clubu. Meta około 4.000 metrów. Panowie jeżdżą w kolorach. Waga: 4-letnie 65 kgr., 5-letnie 72 i pół kgr., 6 letnie i starsze 76 i pół kgr. Klacze i wałachy 1 i pół kgr. mniej. Koń który wygrał bieg z przeszkodami w wartości do 1.000 zł. 2 kgr. nad 1000 zł. 4 kgr. więcej. Wkładka 10 zł. p. o. p. Wkładki dla drugiego konia. Mianować do dnia 1 czerwca.

**Bieg V.** Bieg koni pobitych (Beaten Handicap). Nagroda Towarzystwa 200 zł. w. a. Każdy koń mianowany do biegu na torze lwowskim płaci 10 zł. na nagrodę niniejszego biegu, dla koni, które w r. 1889 na torze lwowskim biegały, a nie wygrały. Meta około 1.600 metrów. Koń biegały płaci wkładki 30 zł. Wagi oznaczone przez pp. Jego Exc. hr. Alfreda Potockiego, hr. J. Bielskiego i Ludwika Szawłowskiego ogłoszone będą dnia 26 czerwca b. r. o godzinie 12ej w południe w kancelaryi Towarzystwa. Drugi koń dostaje połowę wkładek. Mianować na placu.

Uwagi: 1. Za konie czystej krwi orientalne uważa się takie tylko, o których da się dowieść, że pierwszy, drugi lub najwięcej trzeci ascendent, tak z ojca jak i z matki sprowadzony został ze Wschodu, i że w żadnym pokoleniu inna krew nie była przymieszana. 2. Za konie pochodzenia orientálnego uważa się te, o których da się dowieść, że pierwszy, drugi lub najwięcej trzeci ascendent z ojca albo matki sprowadzony został ze Wschodu. 3. Przy obrachowaniu wartości wygranych biegów, nie wlicza się własnej wkładki zwycięzcy. 4. Mianować należy pisemnie lub telegraficznie, a za dowód mianowania w należyłym czasie służyć ma data odnośnego poświadczenia receptis pocztowego lub telegraficznego.

Mianowania telegraficzne muszą być oddane najpóźniej do godziny 12 w południe tego dnia, którego przypada ostatni termin mianowania; mianowania przez pocztę winny być oddane tak wcześniej, aby przy regularnym przybywaniu poczty odnośny list musiał przed ostatnim terminem

mianowania dojść na miejsce przeznaczenia. 5. Podług Nr. 2 ustawy od każdej wygranej płaci się 5 pre., od każdego biegałego konia 5 zł. do kasy Towarzystwa. 6. Wagi oznaczone są w kilogramach (1 kgr. = 2 fnt. et.). Milla angielska znaczy około 1.600 metrów. 7. Wszelkie zapytania i mianowania adresować należy: „do Sekretaryatu galicyjskiego Towarzystwa chowu koni i wyścigów we Lwowie, ul. 3 Maja nr. 16.“ Wkładki i wycofania winne być zapłacone najpóźniej 24 godzin przed biegiem. 8. Przy mianowaniu wymieniona powinna być waga, jaką koń podług warunków propozycji ma nosić, oraz kolory jeźdźca. 9. Wyraz „krajowiec“ oznacza osoby w Galicyi, W. Ks. Krakowskim i na Bukowinie urodzone. 10. Przy wyścigach, odbywających się pod kierownictwem galic. Towarzystwa chowu koni, obowiązuje regulamin „Jockey-Clubów“ wiedeńskiego i peszteńskiego (*Remn-gesetz*). 11. Przy obliczaniu wygranych liczy się dukat po 5 zł. w. a.

### GOSPODARSTWO I HANDEL

\*\* Targ zbożowy.\*) Dnia 28 lutego 1888 r.

**Lwów,** pszenica 6:40 do 7:15, żyto 5:15 do 5:40, jęczmień browarny 5:50 do 6:75, owies 5:40 do 6:25, groch 6— do 10:50, wyka 5:50 do 6:20, rzepak 13— do 13:60, lnianka —, konieczyna czerwona 50— do 65—, konieczyna biała 50— do 60—, konieczyna szwedzka 60— do 75—.

**Tarnopol,** pszenica 6:30 do 7:05, żyto 5— do 5:30, jęczmień browarny 5:50 do 6:50, owies 5:25 do 5:85, groch 6— do 10—, wyka 5:30 do 6—, rzepak 12:80 do 13:10 lnianka —, konieczyna czerwona 50— do 64—, konieczyna biała 50— do 60—, konieczyna szwedzka — do —.

**Podwołoczyska,** pszenica 6:20 do 7—, żyto 5— do 5:20, jęczmień 5:20 do 6:50, owies 5:16 do 5:75, groch 6— do 10—, wyka 5:20 do 6—, rzepak 12:70 do 13:40, lnianka — do —, konieczyna czerwona 50— do 63—, konieczyna biała 48— do 59—, konieczyna szwedzka — do —.

**Czerniowce,** pszenica 6:85 do 7:40 żyto 4:70 do 5:15, jęczmień 5— do 6:75, owies 5— do 5:50, groch 4:40 do 9—, wyka 4:10 do 4:80, rzepak 10— do 11:15 lnianka — do —, konieczyna czerwona 35— do 43—, konieczyna biała 31— do 35—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 20— do 30.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od — do — zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie. Okowita gotowa za 10.000 litrów pre loco Lwów — do — zł. Ruch handlowy w pszenicy wyborowej jakości na eksport zaczyna się ożywiać.

\*) Przedruk wzbroniony.

**Spółka producentów robót skórných** dla dostaw wojskowych (stowarzyszenie produkcyjne drobniejszych przemysłowców z ograniczoną poręką w Wiedniu), ukonstytuowała się na odbytem w tych dniach walnym zgromadzeniu. Ponieważ w skład komitetu wybrano samych tylko Wiedeńczyków, zobowiązali się wybrani wskutek wyrażonego życzenia delegatów z prowincyi złożyć dobrowolnie po roku swoje funkcje celem umożliwienia nowych wyborów i uwzględnienia przy nich tych stowarzyszonych którzy mieszkają na prowincyi. Dotychczas przystąpiło do stowarzyszenia 211 członków z udziałami w kwocie 81.700 zł. Zgromadzenie upoważniło dyrekcję do zaciągnięcia pożyczki w wysokości 200.000 zł., oraz do oznaczenia wysokości zarobku, płac remuneraeyi i wysokości wkładek nowostępujących członków. Komitet zawiadowczy złoży Ministerstwu kaucyę w kwocie 175 tysięcy.

**\* Kolej Karola Ludwika.** Od 1 stycznia do 10 lutego b. r. było przychodu na linii Lwów-Kraków 644.664 zł — ct., na linii Lwów-Brody-Podwołoczyska 173.153 zł. — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 27.104 zł. — ct., na linii Dembica-Rozwadow 7.194 zł. — ct., ogółem 852.115 zł. — ct. W tym samym okresie roku zeszłego było przychodu na pierwszej linii 590.137 zł. — ct., na drugiej 114.764 zł. — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 22.285 zł. — ct., na linii Dembica-Rozwadow 7.289 zł. — ct., ogółem 734.475 zł. — ct. Od 11 do 20 lutego bieżącego roku wynosił przychód na linii Lwów-Kraków 167.162 zł. — ct., na linii Lwów-Brody-Podwołoczyska 39.949 zł. — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 8.291 zł. — ct., na linii Dembica-Rozwadow 1.826 zł. — ct., ogółem 217.228 zł. — ct., w tym samym okresie roku zeszłego na pierwszej linii 155.425 zł. — ct., na drugiej

40.813 zł. — et., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 8.624 złr — et., a na linii Dembica-Rozwadów 1.654 złr. — et., ogółem zaś 206 516 zł. — et.

### OSTATNIA POCZTA

Najdostojniejsi Arcyksiężęta Albrecht i Fryderyk oraz Najdost. Arcyksiężna Izabella, udali się onegdaj do Meranu celem odwiedzenia Najdost. Arcyksięcia Karola Ludwika. Najdost. Arcyksiężę Albrecht i Najdost. Arcyksiężna Izabella udadzą się z Meranu do Arco, zaś Najdost. Arcyksiężę Fryderyk powróci z Meranu do Preszburga.

Najdostojniejsi Arcyksiężęta Franciszek Salwator Józef i Władysław, przybyli z Alesuth do Wiednia.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że następcą uwolnionego czasowo ze służby drugiego generalnego adjutanta Najjaśniejszego Pana, hr. Poppa, ma zostać generał-major Aleksander Hold, który od lat pięciu jest przełożonym biura prezydyalnego w Ministerstwie wojny. Następcą generał-majora, Holda na tegoż stanowisku, ma zostać pułkownik generalnego sztabu Karol Drahtschmidt.

Armeblatt donosi, że obsadzenie stanowiska generalnego inspektora piechoty, opróżnionego skutkiem zgonu ś. p. Najdostojniejszego Cesarzewicza Rudolfa, ma wkrótce nastąpić.

Wczoraj w południe, urzędnicy Ministerstwa handlu składali życzenia generalnemu dyrektorowi poczt i telegrafów, szefowi sekcji, baronowi Dewez, z okazji ukończenia 40-letniej służby. Między nadesłanymi ze wszystkich prowincji adresami, był także adres galicyjskiej dyrekcji poczt.

Ze względu na wiadomości, podane w niektórych dziennikach, oświadcza Biuro korespondencyjne, iż w bieżącym roku odbędzie się wprawdzie wycieczka generałów i zupełnie od niej niezależna wycieczka sztabu generalnego, ale co do kierunku obu tych wycieczek nie powzięto jeszcze żadnych zgoła dyspozycji.

Izba deputowanych, jak nam już wiadomo z krótkiej wzmianki telegraficznej rozpoczęła wczoraj ogólną dyskusję nad budżetem. Do głosu zapisało się 37 mowców przeciw, a 42 za.

Pierwszy zabrał głos deput. Carneri. Twierdził on, iż niedobór nie został uchylony, lecz odroczone tylko na przyszły rok. Zresztą nie da się jeszcze obliczyć, o ile wzrosną wydatki państwa wskutek ustawy wojskowej. Jeżeli już Austria weszła z konieczności na drogę militarystyki, to przynajmniej w tem olbrzymim wojsku powinien zapanować jeden język, a tym może być tylko niemiecki. Lecz zerwanie z kierunkiem niemieckim zrobiło już w Austrii wielkie postępy: armia jest zagrożoną nie tylko ze strony języka, lecz także i ze strony szkoły. Rząd powinien przeto przynajmniej wojsku zapewnić inteligencję i powstrzymać wszelką zmianę, dążącą do oddania szkoły pod nadzór kościelny. Nowa szkoła jest przedmurzem wolności, postępu i przyszłości Austrii.

Następny mowca, prezes Koła polskiego, dep. Jaworski oświadczył, iż Polacy przyzwalają budżet, jako konieczność państwową, lecz nie łączą z tem kwestyi zaufania i nie stawiają jakichkolwiek warunków. Poparcie Rządu przez Polaków we wszystkich ważnych kwestiach jest najlepszym dowodem zaufania do Rządu. Mowca spodziewa się, iż ten stosunek i nadal istnieje będzie. Od wielu lat po raz pierwszy uchylono niedobór, a jest to zasługą samej ludności, która mimo smutnych stosunków produkcyjnych z całą ofiarnością i wszelkimi siłami przykłada się do tego, aby Monarchii uczynić silną na zewnątrz, a finansowo uporządkowaną na wewnątrz.

Dalszy przebieg narad streszcza dzisiejsza depesza wiedeńska.

Presse dowiaduje się, iż Izba dep. dopiero w przyszły piątek przystąpi do szczegółowej dyskusji nad budżetem. Ogólne rozprawy przeciągną się w każdym razie do soboty.

Ankieta zwołana do Wiednia dla złożenia opinii o projekcie ustawy w sprawie utworzenia instytucji Izby robotniczych ukończyła już poruczone jej zadanie. Fremdenblatt poświęca tej ankiecie osobny artykuł wstępny, w którym bar-

dzo przychylnie wyraża się o przebiegu obrad i sposobie, w jakim rzeczoznawcy wypowiadali swą opinię o projekcie utworzenia izb robotniczych. Szczególnie podnosi ten organ ton pełen umiarkowania i godności, z jakim eksperci z najrozmaitszych zawodów przemawiali podczas krótkich obrad i z zadowoleniem stwierdza, że wszelkie agitacje i podszepty anarchistyczne nie znalazły przystępu do większości członków aukty, lecz owszem wszyscy ożywieni są najlepszymi chęciami i pragną gorąco na gruncie ustawy dojść do urzeczywistnienia swych praw.

Z Berlina telegrafują do dzienników wiedeńskich, iż enuncjacje węgierskiej Izby dep. za niemiecko-austriackim przymierzem przyjęto w tutejszych kołach politycznych z wielkimi zadowoleniem a temu uczuciu dają wyraz także dzienniki berlińskie.

Depesze ze Sztokholmu zaprzeczają wiadomości o zaręczynach ks. Wiktoryi pruskiej z ks. Karolem szwedzkim.

Projekt oddania rosyjskiej straży pogranicznej pod zawiadywanie zarządu wojennego, został podobno, jak utrzymują dzienniki petersburskie, ostatecznie zaniechany. Do straży pogranicznej zastosowane być mają tylko niektóre przepisy wojskowe pod względem uzbrojenia.

Były niemiecki attaché wojskowy przy ambasadzie rosyjskiej, generał Werder, przybył do Petersburga i zamieszkał w pałacu zimowym, jako gość cara.

Do Polit. Corresp. piszą z Belgradu: W przemowie na kongresie winiarzy w Niszu, król, wskazując na obecnych reprezentantów Austrii i Niemiec, sławił państwa, które pragną wolności ludów bałkańskich i rozwoju Serbii. Król podniósł, że po załatwieniu kwestyj politycznych przez nową konstytucję, nadeszła pora dla ekonomicznej pracy, która jedynie przyszłość zapewnia i dlatego wziął z sobą syna, żeby się zapoznawał z tą pracą.

Pol. Corr. dowiaduje się z kompetentnego źródła, iż zupełnie bezpodstawnym jest doniesienie jednego z dzienników angielskich, jakoby austro-węgierski poseł przy dworze serbskim, pan Hengelmüller, wyjeżdżał do Wiednia w tym celu, aby z polecenia króla Milana złożyć c. k. Rządowi oświadczenie w sprawie serbskiego przesilenia gabinetowego. P. Hengelmüller nie otrzymał w ogóle żadnej misji od króla.

W Paryżu ogólne zadowolenie z pierwszych czynów gabinetu, a dziś nakoniec, jakkolwiek późno i dopiero w uzupełnieniu, znajduje także ogólne pochwały program ministerjalny. Krótki to i zwięzły program, nikomu nie grozi, lecz zobowiązuje ministerium do tego, co robić powinno. Tak odzywa się jeden z organów, który nie zwykł chwalić gabinetów republikańskich.

République Française oceniając zarządzenia p. Constans, pisze: „Wielkim błędem wielu republikanów bywało, że na czele rządu tak samo przemawiali, jak w szeregach opozycji. A jednak opozycja odzywa się innym językiem a rząd innym. P. Constans zrozumiał to doskonale, wie zatem, co to jest rządzić“.

Do nowej komisji budżetowej weszli wszyscy członkowie tej samej komisji z roku ubiegłego. Cała niemal komisja zgadza się na przyjęcie budżetu według projektu.

Boulangier wystąpił z ponownym pro-roctwem, chociaż z poprzednich, nie sprawdziło się jeszcze ani jedno. Oświadczył mianowicie w rozmowie z korespondentem Corr. de l'Est:

Carnot pomimowoli wyrzucił największą przysługę ruchowi boulanżerowskiemu, powoławszy do steru rządu ludzi niepopularnych, jak Rouvier i wbrew konstytucji dobierając ministrów wedle własnego widzimisię, nie zaś z większości parlamentu. Gabinet Méline'a dla swojej bezbarwności byłby umożliwił byt Izby przez kilka jeszcze miesięcy, podczas gdy gabinet Tirarda jest rządem walki. Boulangier oświadczył, że musi nieustannie hamować zapal swoich stronników. Tysiące jego wyborców domagają się przewrotu gwałtownego. Tirard pogrzebie konstytucję, Izbę i Carnota.

Popolo Romano oświadcza, że Francja zachowaniem się pod Sagallo dowiodła niedwuznacznej lojalności względem Włoch.

W Izbie włoskiej, w dalszym ciągu proponowanych porządków dziennych, osiągnięto już liczbę 58 rozmaitych wniosków.

Położenie parlamentarne wika się ponownie, ponieważ komisja budżetowa oświadczyła, że nie odstąpi swoich spraw tak zwanej komisji oszczędności. Wczoraj mówiono w Izbie, że Crispi ma zamiar cofnąć pro-

jektu podatkowe, ale zarazem oświadczyć, że gabinet podaje się do dymisji.

Według innych wersji rząd gotów jest aprobować projekt odroczenia obrad nad projektami podatkowymi.

### TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 28 lutego. W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych (patrz Ostatnia pocztę), przemawiał deputow. Schaar schmidt w obronie liberalizmu, przeciw zarzutowi, jakoby tenże ponosił winę za niepomyślną ekonomiczną sytuację całej Monarchii. Młodoczych Herold uskarżał się, iż Rząd nie popiera autonomicznych dążeń krajów, dalej wnosił zarzuty przeciw niesprawiedliwości ordynacji wyborczej, która skazuje Słowian na pozostanie w mniejszości. Dep. Lienbacher oświadczył, że większość parlamentarna nie ma żadnego wytkniętego jasno program, i dodaje, iż jest rzeczą niebezpieczną ideę narodową czynić drogowskazem polityki w Austrii. Dalej oświadczył dep. Lienbacher, iż sam jest autonomistą w tem znaczeniu, aby kraje miały rzeczywiście zabezpieczone i uszanowane swe prawa konstytucyjne, dalej wszakże iść nie można. Mowca przemawiał dalej za wyznaniową reformą szkółki i wzywał Izbę do utworzenia prawdziwie zachowawczego stronnictwa.

Na tem rozprawy przerwano. — Następnę posiedzenie dzisiaj.

Wiedeń, 28 lutego. (Tel. pr.) Generalna dyskusja budżetowa zakończy się prawdopodobnie w sobotę.

P. Minister handlu wystosował reskrypt do wszystkich kolei w sprawie braku wagonów, w którym oświadcza się przeciw zbyt niemu pożyczeniu wagonów zagranicznych i żąda wykazu liczby pożyczonych wagonów w ostatnich trzech latach.

Komisja finansowa Izby panów przyjęła projekt ustawy o ulgach w opłatach należności przy konwersjach, ze zmianami poczynionymi w Izbie deputowanych.

Peszt, 28 lutego. Generalne zgromadzenie municypalne uchwaliło po burzliwej rozprawie przyjąć po prostu do wiadomości znany arazki okólnik przeciw ustawie wojskowej.

Budapeszt, 28 lutego. Dalszy ciąg rozprawy wojskowej nad §. 24 i 25, odbył się bez żadnego godnego uwagi zajścia.

Dep. Beothy ze stronnictwa umiarkowanie-opozycyjnego wniósł poprawkę, aby egzamina składać w języku węgierskim.

Dalszy ciąg rozpraw dzisiaj.

Berlin, 28 lutego (Tel. pryw.) Do Berliner Tageblatt donoszą z Petersburga iż zaręczyny następcy rosyjskiego tronu z ks. Alicyą hesską nie odbędą się. Car żąda ażeby dwa lata następcą jeszcze poczekał.

Zaprzeczają wiadomości o odwołaniu ambasadora niemieckiego Schweinitza z Petersburga.

Podróż cara do Berlina jest pewną, dotychczas jednak ani terminu ani bliższych szczegółów podróży nie ustanowiono.

Berlin, 28 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu sejmku posłowie konserwatywni, narodowo-liberalni i wolnomyślni zbijali wniosek Windhorsta o nadzorce szkolnym. Minister Gossler oświadczył, że rząd będzie się trzymał w tej sprawie nadal stanowiska, jakie zajmował były minister Landenberg, z zadowoleniem całej ojczyzny. Wniosek Windhorsta został odrzucony przeciw głosom centrum, Polaków i Duńczyków.

Petersburg, 28 lutego. Do Batum przybyło poselstwo z Buchary złożone z sześciu wysokich dostojników, które wiezie dla cara list dziękczynny emira z powodu wybudowania kolei i bogate dary. Dziś udaje się poselstwo w dalszą podróż do Petersburga.

Rzym, 28 lutego. (Tel. pryw.) Stan zdrowia księdza kardynała Ledochowskiego polepsza się; skoro zupełnie przyjdzie do zdrowia, otrzyma zapewne godność prodaturyusza Stolicy św., w miejsce zmarłego kardynała Sacconi; dostojnik ten zajmuje się wszystkimi wydatkami dworu papieskiego.

W skutek śmierci kilku kardynałów będzie zapewne w maju zwołany nowy konsystorz, na którym także polscy biskupi zostaną przekonizowani.

Rzym, 28 lutego. Izba prowadzi dalej rozprawę nad budżetem. Między innymi przemawiali Baccarini i Nicotera. Dalszy ciąg rozprawy dzisiaj.

Londyn, 28 lutego. Na posiedzeniu komisji w sprawie Parnella odczytał Webser list paryski Pigotta, cofnął listy, które przypisywał Parnellowi i ubolewał nad ich ogłoszeniem. Następnie zaprzysiął Parnell, iż listu nie podpisywał.

W Izbie gmin oświadczył minister spraw wewnętrznych, że policja nie jest winną opóźnienia w wykonaniu nakazu aresztowania Pigotta. Rząd rozpoczął kroki o wydanie Pigotta z powodu fałszerstwa.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 27go lutego 1888, godzina 1 minut 50. Alp. Tow. gór. 58.—. Węg. akcje kredyt 315.—, Akcje anglo-austriackie 133.—, Akcje banku Union 232.50, Akcje kolei Karola Ludwika 206.25, Akcje kolei północnej 254.50, Akcje kolei południowej 101.50, Akcje kolei Alfeld. —.—, Akcje kolei Elzbiety —.—, Akcje kolei Lwowski - Czerniowieckiej 229.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 179.75, Wiedeńskie losy 144.25, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w zlocie —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.50, Losy regulacji Cisy —.—, Losy tureckie 23.40, 4-proc. węgierska renta złota 102.25, Akcyi związkowego banku 109.60, Akcje banku obrotowego —.—, Akcje kolei państwowej 254.25, Rubel papierowy 1.29.75, Węgierskie losy 94.45, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Akcje tytoniowe 113.—, Akcje banku dla krajów koronnych 229.—. Usposobienie osłabione.

Wiedeń, 27 lutego 1888, 5 godzina minut 40. Akcje kredytowe 312.50, Anglo-austriackie —.—, Unionbank —.— Kolej Karola Ludwika 206.50, Południowa —.—, Renta papierowa 83.50, galicyjskie listy zastawne —.—, galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor 9.58, Rubel papierowy —.—. Usposobienie —.—.

Wiedeń, 28 lutego 1889, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 313.—, Anglo-austriackie 133.25, Unionbank 233.60, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 101.50, Renta papierowa —.— 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2-prc. listy zastawne banku krajowego 96.75, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 95.15, Napoleondor 9.58, Rubel papierowy —.—. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 27 lutego 1889. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 15.75 do 16.— złr. S z c z e c i n : Pszenica —.— zł., rzepak —.— zł., spitytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— zł. Kolonia —.— zł., rzepak —.— do —.—

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.
Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór pociąg mieszany.
Z Bełzca: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.
Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.
Do Bełzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.
Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888.

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja.
Godz. 8 min. 26 rano z Suchy, Chyrowa, Stryja i Stanisławowa.
Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.
Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

Wyciąg

wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 27 lutego 1889.

pięciu liczb

59 — 80 — 43 — 52 — 25

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 13 i 27 marca 1889.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

Nadesłane.

Zmiana mieszkania.

Mieszkać obecnie przy ulicy Blacharskiej L. 8, I piętro, tuż obok placu Dominikańskiego w kamienicy państwa Paparów.

Dr. Adolf Lukas. 1209

PRZECIWI CHOROBYM ŻOŁADKA i ZATWARDZENIU należy używać PROSZKU albo PASTYLEK z WĘGLA dr. Belloca, uznanych przez Akademię medyczną w Paryżu za środki skuteczne. Po użyciu już pierwszych dawek odczuwa się polepszenie. 7489

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 28 lutego 1888

Hotel George'a

Pp. A. Gorayski z Moderówki, A. hr. Wodzicki z Olejowa, E. hr. Hagen z Wielkich Ocz, M. hr. Borkowski z Mielnicy, F. Jędrzejowicz ze Zurawca, A. Obertyński z Nowego sioła, A. hr. Wodzicki z Krakowa.

Hotel Angielski

Pp. S. Białobrzeski ze Szkła, J. Piątkowski z Dubie, S. Komornicki z Rymanowa, L. Fedorowicz z Kokoszyńca, K. hr. Komorowski z Sądowej Wiszni, M. Lodziński z Czerniowiec

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 27 lutego 1889.

Table with columns for 'I. Akcje', '2. List. zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. It lists various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26 lutego 1889

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje'. It lists government debt, bonds, and stocks with their respective prices.

Table with columns for '4. Listy zastawne', '5. Obligacje', '6. Losy'. It lists mortgage loans, bonds, and lottery results.

Table with columns for '7. Wexle', 'Kurs złoty', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. It lists exchange rates and telegraphic prices.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6430 (1292 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 19 marca i 26 kwietnia 1889 o godz. 10 rano, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 318 w Kutach położonej nie stanowiącej tabularnego ciała należącej do Simchego Grau i na 350 zł. sądownie oszacowanej w celu zaspokojenia pretensyj Abrahamu Druka w kwocie 256 zł. wa. z pn., odbędzie się, a to przy I terminie za cenę szacunkową, lub wyżej przy II zaś terminie i niżej tejże.
Wadyum wynosi 35 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokoły zastawnicze opisania i oszacowania przejrzyć można w tus. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem Marka Donigiewicza z Kut. Kuty, 30 listopada 1888.

L. 20868 (1290 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej ek. uprzyw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Hryciowi Czerniakowi o 10 rat po 8 zł. 83 ct. i resztę kapitału 131 zł. 51 ct. wa. zpn., zawiadamia, iż dnia 18 marca 1889 i dnia 24 kwietnia 1889 każdego razu o 11tej godzinie rano w B. nr. III odbędzie się na rzecz c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przymusowa publiczna licytacja ciała hipotecznego objętego wyk. hip. 60 księgi gminy Czechy, i 4/8 części ciała hipotecznego wyk. hip. 61 księgi gruntowej gminy Czechy objętego, na imię Hrycia Czerniaka wpisanych z tem, iż na pierwszym terminie nieruchomości te

każda osobno tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś za jakąkolwiek cenę, nawet poniżej ceny wywołania największej ofiarującemu sprzedane zostaną.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa co do ciała hipotecznego wyk. hip. 60 księgi gruntowej gminy Czechy w kwocie 644 zł. 70 ct. wa. a co do 4/8 części ciała hipotecznego wyk. hip. 61 tejże samej księgi gruntowej w kwocie 95 zł. wa.
Zakład zaś wynosi 10pr. tych cen wywołania.
Wyciągi hipoteczne, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzone w registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych którzyby po dniu 24 sierpnia 1887 na tych nieruchomościach jakie prawa hipoteki nabyli lub którymby z innego jakiegokolwiek powodu uchwały w tej sprawie doręczone być nie mogły, został ustanowiony kurator w osobie dr. Grossa adwokata w Brodach.
Brody, dnia 29 grudnia 1888.

L. 170 (1273 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie pretensyj Cezara Basińskiego w sumie 500 złr. aw. zpn. odbędzie się w gmachu tegoż Sądu egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod liczbami wykazu hipotecznego 2 i 70 w Belny ad Biecz położonych stanowiących ciała hipoteczne Fabiana Bochni i Wojciecha Maraszkiwicza włączonych w datkach 27 marca 1889 i dnia 24 kwietnia 1889 każdym razem o 10 rano
Cenę wywołania stanowi szacunek sprzedawcy mających realności w kwocie 1077 złr. w. a.
Wadyum wynosi 107 złr. a. w.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków

licytacyjnych przejrzyć można w registraturze pomienionego Sądu.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono dr. Karola Neumanna adwokata w Gorlicach.
Biecz, dnia 9 stycznia 1889.

L. 870 (1180 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości że w tymże Sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Zaleszczykach położonej wedle wyk. hip. 1. 102 tejże gminy ciało tabularne stanowiącej dłużników Joachima i Maryi Dudziejów własnej na zaspokojenie pretensyj Anny Brunner w kwocie 283 złr. 44 ct. dnia 4 kwietnia i 9 maja 1889 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takiej.
Wadyum wynosi 63 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w registraturze przejrzyć.
Dla wierzycieli którymby rezolucja licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli ustanowiono kuratora adwokata dr. Schrenzla.
Zaleszczyki, dnia 8 lutego 1889.

L. 14538 (1303 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu, rozpisuje w skutek odczwy c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 7 grudnia 1888 l. 51119 w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. ake. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Arie Glanz, Berlowi Torten i Leibie Kratter o 15 złr. 63 ct. z 6 pre. od dnia 22 kwietnia 1887, 290 złr. z 6-pre. od dnia 29 lipca 1886 i 1-pre.

prowiąz 2 zlr. 90 ct. jako 19 raty pożyczkowej, 290 złr. z 6-pre. odsetkami od dnia 29 stycznia 1887 i 1-pre. prowiąz 2 zlr. 90 ct. jako 20 raty, 290 złr. z 6-pre. odsetkami od dnia 29 lipca 1887 i 1-pre. prowiąz 2 zlr. 90 ct. jako 21 raty, kosztów sądowych 19 złr. 74 ct. i 13 złr. 34 ct. przymusową publiczną sprzedaż dóbr Olasznicza Kierniczka wedle wyk. hip. l. 716 do Ariego Glanza, Leiby Krattera i Berla Tortena należących pierwotnej pretensyj 8000 złr. (ośm tysięcy) za hipotekę służących z przynależnościami opisanymi wedle protokołu ek. Sądu powiatowego w Jaworowie z dnia 28 października 1888 do l. 7842 która to sprzedaż odbędzie się na dniu 28 marca 1889 i na dniu 25 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze Sądu nr. 8.
Na pierwszym terminie dobra te tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej tejże ceny sprzedane zostaną.
Cenę wywołania stanowi wartość tychże dóbr przy udzielaniu pożyczki przyjęta przez bank w sumie 16.400 złr. aw., Wadyum wynosi 10-pre. od sumy wywołania to jest kwotę 1640 złr.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzyć lub podjąć w odpisie w tusądowej registraturze.
O czem chęć kupna mających oraz wierzycieli, którzyby po dniu 12 września 1887 dobro zastawu na sprzedaż się mających dóbr nabyli, lub którymby uchwała rozpisująca licytację, lub uchwały później zapasłe mające bądź wcale nie, bądź doś wcześnie doręczone być nie mogły do rąk kuratora adw. dr. Niemczyńskiego z zastępstwem adw. dr. Blumenfelda w Przemyślu zamieszkałych zawiadamiamy.
Przemyśl, 31 grudnia 1888.

L. 13760 (1245 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia jednej piątej części wierzytelności 1000 zł. z odsetkami po 6 pr. od dnia 17 października 1888 bieżącymi (od których zapłacono na ich rachunek kwota 300 zł. ma być potrącona) i kosztów egzekucyjnych w kwotach 9 zł. 26 ct., 5 zł. 36 ct., 4 zł. 36 ct., 14 zł. 73 ct. i 43 zł. 73 ct. wynoszących łącznie 77 zł. 44 ct. a zatem celem zaspokojenia z kapitału częściowej kwoty 200 zł. z odsetkami po 6 pr. od 17 października 1878 bieżącymi (od których kwota 60 zł. ma być potrącona) i częściowej kwoty 15 zł. 48 1/2 ct. z kosztów już przyznanych, jakoteż kosztów niniejszych w kwocie 28 zł. 93 ct. przyznanych, na rzecz Mojżesza Fass i Meilecha Ringel, jako prawonabywców Markusa Horszowskiego, odbędzie się w Sądzie tutejszym biuro nr. 3 licytacja jednej piątej z 2/3 części realności pod l. k. 133 w Przemyślu na Zasanu położonej Rozalii Tennenbaum w spadku po Hudi Tennenbaum przypadłej w dwóch terminach a mianowicie dnia 28 marca 1889 i dnia 26 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania wynosi 1300 zł.  
Wadium 130 zł. wa.  
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych, można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat dr. Niemczyński a zastępcą adwokat dr. Berson.  
Przemyśl, 31 grudnia 1888.

L. 9123 (1315 1—3)

Dnia 28 marca i 29go kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 115 w Oleszycach starych położonej wykazem hipotecznym l. 505 objętej w sprawie i na rzecz ek. uprz. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Janowi Prokopenko pto 250 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 450 zł.  
Wadium 45 zł.  
Kuratorem wierzycieli nieznanych p. Ignacy Szydłowski w Lubaczowie.  
Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy  
Lubaczów, 30 września 1888.

L. 11588 (1316 1—3)

Dnia 29 marca i 26 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10tej rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 26 rep. 46 w Łukawcu położonej małoletnich Franciszka i Antoniny Piotrowskich własnej, wyk. hip. l. 209 objętej w sprawie i na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw powyższym dłużnikom pto 344 zł. 53 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 1000 zł.  
Wadium 100 zł.  
Kuratorem wierzycieli nieznanych p. Jan Mańkowski kand. not. w Lubaczowie.  
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy  
Lubaczów, 31 grudnia 1888.

L. 6404 (1349 1—3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1889, 1890 i 1891 na gościniec państwowych w Bialskim okręgu budowniczym, odbędzie się dnia 11 marca 1889 o 12 godzinie w południe w c. k. Starostwie w Białej licytacja ofertowa.

Cena fiskalna robót, które mają być wykonane w roku 1889 wynosi  
1) w Sekcyi drogowej Białej 2878 zł. 24 1/2 ct.  
2) w Sekcyi drogowej Wadowice . . . . . 1664 zł. 65 ct.  
3) w Sekcyi drogowej Oświęcim . . . . . 347 zł. 02 1/2 ct.  
4) w Sekcyi drogowej Zywice . . . . . 3073 zł. 48 1/2 ct.  
5) w Sekcyi drogowej Głowic . . . . . 6858 zł. 62 ct.  
razem . . . . . 14822 zł. 02 ct.

Oferty wniesione być mogą na każdą sekcję drogową osobno, albo też na kilka sekcji, lub na wszystkie sekcje drogowe razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie kilka lub wszystkie sekcje drogowe, w takim razie zaofiarowanie podać należy, dla każdej sekcji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi tylko według pojedynczych sekcji drogowych z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku licytacji.

Blizsze warunki tyczące się tego przedsiębiorstwa, jako to: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy, przejrzane być mogą w wymiennym c. k. Starostwie gdzie także w powyżej ustanowionym terminie, najpóźniej do godziny 12tej w południe wniesione być mają oferty zaopatrzone marką na 50 ct. i w wadium wynoszą-

ce 5 procent ceny fiskalnej, z wymienieniem żadanego wynagrodzenia, nietylko cyframi ale także i literami.

Oferty nieułożone według przepisów lub niepodane w terminie oznaczonym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 24 lutego 1889.

L. 2854 (1333 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 5 marca i 9go kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 10 w Borkach niżńskich objęta wyk. hip. l. 12 Wojciecha, Józefa Jana Kasprzaków własnej.

Cena wywołania 550 zł. w. a.  
Wadium 55 zł. w. a.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, protokół opisaną przynależności przejrzeć można w registraturze.  
Mielec, dnia 17 września 1888.

L. 1 (1331 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 28 marca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 maja 1889 nawet poniżej takiej, licytacja realności pod l. 75 w Baligródzie, Abrahama Icyka 2 im. Löffelsilil własnej, na rzecz Szymona Tanza pto 31 złr. zpn.

Cena wywołania 833 zł.  
Wadium 83 złr. 30 ct.  
Resztę warunków, akt opisaną i oszacowania wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Baligród, 21 stycznia 1889

L. 9841 (1334 1—3)

Dla zaspokojenia należitości Antoniego Malirsa w kwocie 222 złr. 22 ct. zpn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach 1 i 29 kwietnia 1889 zawsze o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 80 w Łopusznej, Ignacego Drożdza własnej i kawałka gruntu w zagrodzie Rusinowej w Łopusznej Jędrzeja Wilczka własnego.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli tut. adw. dr. Kozłocki.  
Cena szacunkowa całego przedmiotu licytacji 1415 złr.  
Wadium 143 złr.  
Protokół zastawnego opisaną i oszacowania, oraz warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy  
Nowy targ, dnia 12 lutego 1889.

L. 4286 (1345 1—3)

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu w Kołomyjach ogłasza, że w drodze publicznej konkurencji jest do obsadzenia hurtowna sprzedaż tytoniu połączona z drobną sprzedażą znaczków stemplowych i blankietów wekslowych w Oberynie.  
Obrót w tytoniu po cenie taryfowej wynosił w ostatnim roku 1888 kwotę 20130 zł. 64 ct., zaś w znaczkach stemplowych 2063 zł. 53 ct., razem 22194 zł. 17 ct.  
Przychód tej hurtowni wynosił w roku 1888, 503 zł.

Zarząd skarbowy zastrzega sobie wybór między oferentami, uwzględniając jednak najkorzystniejsze warunki dla skarbu.  
Pisemne oferty, zaopatrzone znakiem stemplowym na 50 ct. i wadium w kwocie 120 zł. można wnieść najdalej do 21go marca 1889 do 2iej godziny po południu, do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyjach.

Resztę warunków można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyjach i w c. k. Nadzorach straży skarbowej, okręgu skarbowego kołomyjskiego.  
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu  
Kołomyja, dnia 18 lutego 1889.

L. 8379 (1335 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie ogłasza, że dnia 14 marca i 11go kwietnia 1889 o godzinie 10tej rano odbędzie się w sprawie Szulima Gertwagen przeciw Samuelowi Spanierman pto 105 zł. egzekucyjna licytacja sumy 1000 zł. w stanie biernym realności wykazem hip. 88 księgi gruntowej Radziechów objętej, Hersza Brücknera własnej na rzecz Samuela Spaniermana zainstalowanej.

Na pierwszym terminie suma ta za cenę wywołania, na drugim i niżej sprzedaną będzie.  
Cena wywołania stanowi wartość nominalną 1000 zł.  
Wadium wynosi 100 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Więckowskiego, notaryusza w Radziechowie.  
Radziechów, dnia 21 grudnia 1888.

L. 12557 (1306 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięciem celem zaspokojenia sumy 320 zł. w. a. z pn. przez Antoniego Kla-

bazna przeciw Michałowi Knyszowi wywalezonej w tusąd. kancelaryi w dniach 29 marca i 30 kwietnia 1889, każdakrotnie o godzinie 10tej przed południem licytacja realności pod l. kons 185 w Ostrowie położonej wykazem hipotecznym l. 348 objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1758 zł. w. a.  
Zakład wynosi 176 zł.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna w czas lub wcale nie mogła doręczoną być i tych, którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 9 października 1888 uzyskali, ustanawia się Filipa Simona ze Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
Szczerec, 30 grudnia 1888.

L. 64675 (1322 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. I. we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w skutek próby Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie z dnia 27 grudnia 1888 l. 64675 dozwala się celem zaspokojenia sumy 60 zł. wa. z pn., po strąceniu kwoty 26 zł. wa. przymusowej publicznej sprzedaży resztującej sumy 1000 zł. wa. z pn. z większej sumy 2500 zł. aw. z pn., pochodzącej w stanie biernym realności pod l. k. 628 3/4 we Lwowie wyk. hip. l. 500 Dz. III objętej, na rzecz solidarnej dłużniczki p. Ksawery Underkowej wedle wyk. hip. l. 500 Dz. III karty B. poz. 7 zainstalowanej niniejszej pretensji za hipotekę służącej na rzecz proszącego Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie i przeprowadzenie tej licytacji przy udzieleniu ekstraktu tabularnego, poleca się c. k. notaryuszowi p. dr. Józefowi Blumenfeldowi jako komisarzowi sądowemu pod następującymi warunkami, a mianowicie:

1. Przedmiot sprzedaży stanowi suma 1000 zł. wa. z pn., pochodząca w stanie biernym realności pod l. k. 628 3/4 we Lwowie wyk. hip. l. 500 Dz. III. objętej na rzecz solidarnej dłużniczki p. Ksawery Underkowej wedle wyk. hip. l. 500 Dz. III karty b. poz. 7. zainstalowana niniejszej pretensji za hipotekę służącą, jednak bez wszelkiej rekojmii za rzetelność i płynność i bez odpowiedzialności za wszelkie spory aż do dnia licytacji zanotować się mające.

2. Jako cenę wywołania tej sumy 1000 zł. wa. z pn., ustanawia się wartość nominalną 1000 zł. tj. Tysiąc zł. wa.

3. Licyt. cya ta odbędzie się na dwu terminach tj. dnia 4 marca i 19 marca 1889 godzinie 10 przed południem w kancelaryi urzędowej wyż wspomnianego c. k. notaryusza p. dr. Blumenfelda, a to na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania, lub wyżej tejże, na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

4. Każdy do licytacji przystępujący obowiązany jest przed rozpoczęciem tejże złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zadek czyli wadium na zabezpieczenie ścisłego wypełnienia wszystkich warunków licytacji dziesiątą część ceny wywołania mianowicie kwotę 100 zł. t. j. Stu zł. wa. w gotówce, lub papierach wartościowych do lokacji kapitałów pupilarnych zdalnych, a to podług kuru w ostatnim numerze „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego, jednak nie wyżej imiennej wartości, lub też w książeczkach kas oszczędności.

Wadium nabywey zatrzyma komisya licytacyjna, wadya zaś innych licytantów zwróci tymże.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. registraturze, wyciąg zaś tabularny u delegowanego c. k. notaryusza p. Józefa Blumenfelda.

Przytem nadmieniam się, że dla tych wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 17 grudnia 1888 jako dniu wydania wyciągu tabularnego do Tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z dnia 20 stycznia 1889 l. 64675 lub późniejsze dla jakiegokolwiek przyczyny doręczone być nie mogły, kuratorem kraj. dr. Tadeusza Sołowijsa, a tegoż substytutem adw. kraj. dr. Włodzimierza Krosińskiego ustanowiono.  
Lwów, dnia 20 stycznia 1889.

L. 28 (1307 2—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 8 marca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 kwietnia 1889 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. 89 według wykazu hipotecznego 163 księgi gruntowej Dołpotów Iwana Olejnika własnej, na rzecz c. k. uprzyw. galic. zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie pto 7 rat po 15 złr. 32 ct. i reszty kapitału 177 złr. 40 ct. zpn.

Cena wywołania 300 złr.  
Wadium 30 złr.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.  
Dla wierzycieli hipotecznych, ustana-

wia się kuratorem p. Wincentego Czechowicza w Wojniłowie.

Wojniłów, 21 stycznia 1889.

L. 4426 (1320 2—3)

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Samborze podaje do publicznej wiadomości że dnia 1 marca 1889 o godzinie 12 przed południem sprzedany będzie papier zużyty wagi około 4000 kłgm. w drodze publicznej licytacji najwięcej dającemu pod następującymi warunkami:

1. Do licytacji przypuszcza się wszystkich, którzy wedle istniejących praw prawomocne ugody zawierają mogą.

2. Licytacja odbędzie się pisemna i ustna, a to pisemna ofertami należycie ostemplowanymi, wadium 40 złr. które do 6 marca 1889 do 12 godziny w południe, tutaj mają być wniesione a nadto oprócz imienia i nazwiska oferenta ma być wyrażona ofiarowana kwota za 100 kłgr. owego papieru tak cyfrą jak i słownie, zaś ustna od 12 godziny dnia 7 marca 1889.

3. Cenę fiskalną za 100 kłgm. papieru wyznacza się na 10 złr. mówię dziesięć złr.

4. Kupiciel obowiązany jest zakupiony papier, który w jego obecności w tut. c. k. pow. Dyrekcji skarbu zostanie odwzajem w 14 dniach odebrać, wpiers atoli wypadającą cenę kupna uiszczyć, do której to ceny kupna wadium dołączone wliczonym a wrazie niedotrzymania kupna rzeczony wadium jako przepade zostanie uznane.

5. Wyłączenie, czyli sortowanie papieru przy odbiorze nie będzie dozwolone, mogą jednak chęć kupienia mający papier przed licytacją oglądać.

6. Po wypełnieniu wszystkich warunków będzie złożony zakład po ściągnięciu kwitu kasowego, zwrócony lub od ceny kupna potrącony.

7. Kupiciel obowiązany będzie przepisane znaczki stemplowe do protokołu licytacyjnego donieść.

C. k. pow. Dyrekcja Skarbu  
Sambor, 22 lutego 1889.

L. 20869 (1304 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Pawłowi Kuszczykowi vel Kuszczyżyn o 13 rat po 12 zł. i jedną ratę 12 zł. 16 ct. wa. z pn. zawiadania, iż dnia 18 marca 1889 i dnia 24 kwietnia 1889, każdym razem o 10 godzinie rano w biurze nr. III. odbędzie się na rzecz c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie egzekucyjna, publiczna licytacja ciała hipotecznego wyk. hip. 330 księgi gruntowej gminy Czechy objętego i połowy ciała hipotecznego objętego wyk. hip. 335 księgi gruntowej gminy Czechy na imię Pawła Kuszczykowi vel Kuszczyżyn wpisanych, z tem, iż każde to ciało hipoteczne na pierwszym terminie tylko za lub wyżej cen wywołania, na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę, nawet poniżej cen wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa co do ciała hipotecznego objętego wyk. hip. 330 księgi gruntowej gminy Czechy w kwocie 828 zł. wa., a co do połowy ciała hipotecznego wyk. hip. 335 tejże księgi gruntowej objętego w kwocie 196 zł. aw., zakład zaś wynosi 10 pre. tych cen wywołania.

Wyciągi hipoteczne, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 24 sierpnia 1887 na sprzedaż się mających nieruchomościach jakie prawa hipoteki nabyli, lub którymby z innego powodu uchwały sądowe w tej sprawie doręczone być nie mogły, ustanowiony został kurator w osobie dr. Grossa, adwokata w Brodach.  
Brody, dnia 29 grudnia 1888.

L. 14157 (1286 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Generalnej agentury The Singer Manufacturing Company w New Yorku przeciw Szulimowi Schwarzowi pto 79 złr. w. a. z pn., odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż połowy ciała hipotecznego l. wyk. 789 ks. grunt. gminy Sadowskiej w dniu 20 marca 1889 i w dniu 24 kwietnia 1889, każdym razem o godzinie 11tej przed południem pod warunkami w tus. uchwałę z dnia 31go stycznia 1889 do l. 14157 poszczególnionemi.

Cena wywołania wynosi 400 złr. w. a.  
Wadium 40 złr. w. a.  
Resztę warunków jako też protokół ocenienia można przejrzeć w ts. registraturze.  
Złoczów, 31 stycznia 1889.

C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia, że w sprawie egzekucyjnej Jana Bałahury przeciw Antoniemu Leszczyńskiemu celem zaspokojenia sumy dłużnej 210 złr. zpn. dozwoloną została egzekucyjna publiczna sprzedaż 28/96 części realności l. k. 272<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie dłużnika Antoniego Leszczyńskiego wedle wyk. hip. 213 III. k. B. poz. 2. 4. własnych, tudzież 1/2 i 1/4 części realności l. k. 281<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie, obecnie wedle wyk. hip. 225 III. ks. gr. gm. m. Lwowa, na rzecz Jana Leszczyńskiego zaıntabulowanych, pod następującymi warunkami, a mianowicie:

Licytacja ta odbędzie się na dwóch terminach, a to: 28 marca i 30 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw c. k. Sądu krajowego we Lwowie. Na pierwszym terminie będą części powyższych realności sprzedane, za lub wyżej ceny wywołania na drugim nawet niżej ceny wywołania.

Cenę wywołania stanowi kwota 1344 złr. 83 ct.

Każdy z licytantów winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć jako wadium do rąk komisji licytacyjnej kwotę 134 złr. 48 ct. bądź w gotówce bądź w papierach publicznych pupilarne bezpieczeństwo mających, lub też w książeczkach kasy oszczędności.

O czym zawiadamiamy Jana Bałahurę, Antoniego Leszczyńskiego c. k. Urząd podatku we Lwowie, c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie imieniem Wys. Skarbu, Józefa Melzera, Jana Leszczyńskiego, Józefa Melzera, Tomasza Waff, Julię Ritzner, Towarzystwo eskontowe i zaliczkowe we Lwowie, galic. Bank hipoteczny tudzież wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu 16 grudnia 1888 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego na hipotekę 28/96 części realności l. k. 272<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie dłużnika Antoniego Leszczyńskiego wedle wyk. hip. 213 III. k. B. poz. 2 4 własnych, tudzież na hipotekę 1/2 i 1/4 części realności l. k. 281<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie, obecnie wedle wyk. hip. l. 225 III. ks. gr. gm. m. Lwowa na rzecz Jana Leszczyńskiego zaıntabulowanych, weszli, lub którymby uchwała z jakiegobądź powodudorezoną być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Romanowskiego z substytucją adw. dr. Henryka Szydłowskiego.

Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze.

We Lwowie, dnia 9 lutego 18889.

L. 84 (1097 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach w sprawie egzekucyjnej Katarzyny Mazurowej pko. Agacie Pankowej pto 50 złr. z pn. przedsięwzięcie dnia 1 kwietnia i 6 maja 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym licytacyjną sprzedaż realności pod nr. 18 w Kawęczynie położonej w hł. 141 tejże gminy objętej Agaty Panek własnej.

Cena wywołania 1150 złr. Wadium 150 złr.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Ujejski w Ropczycach.

Ropczyce, dnia 26 stycznia 1889.

L. 6262 (1256 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 13 marca 1889 i 24 kwietnia 1889 o godzinie 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności w Borzęcie położonej według lwh. 127 ks. grt. tejże gminy dłużników Jana i Maryanny Zelaznych własnej, na rzecz powiatowej kasy Oszczędności w Myślenicach o 170 zł.

Cena wywołania 164 zł. 92 ct. Wadium 17 zł.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. Myślenice, dnia 26 września 1888.

L. 6261 (1255 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 13 marca 1889 i 24 kwietnia 1889 o godz. 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 32 w Porębie położonej według lwh. 35 ks. grt. tejże gminy dłużnika Wawrzyńca Franasia własnej, na rzecz powiatowej Kasy Oszczędności w Myślenicach o 270 zł.

Cena wywołania 813 zł. 15 ct. wa. Wadium 81 zł. 30 ct. wa.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. Myślenice, dnia 27 września 1888.

L. 6554 (1258 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 13 marca 1889 i 24 kwietnia 1889 o godz. 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż jednej czwartej części posiadłości lwh. 112 ks. grunt. gminy Borzęta objętej Wojciecha Serafina własnej, lwh. 49 gminy ka-

tastralnej Borzęta objętej Jana Ządło własnej na rzecz Kasy Oszczędności w Bochni o 12 zł. 35 ct. wa.

Cena wywołania ad 1. 20 zł. 61 ct., ad 2. 490 zł. 50 ct.

Wadium ad 1. 2 zł. 10 ct., ad 2. 49 zł.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. Myślenice, dnia 27 września 1888.

L. 6260 (1254 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 13 marca 1889 i 24 kwietnia 1889 o godzinie 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 199 w Rudniku położonej według lwh. 169 ks. gr. tejże gminy dłużniczki Anay ze Szubów Kiebkowej własnej, na rzecz powiatowej kasy Oszczędności w Myślenicach o 120 zł. wa.

Cena wywołania 226 zł. wa. Wadium 22 zł. 60 ct. wa.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. Myślenice, dnia 27 września 1888.

L. 43 9 (1203 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 27go marca 1889 i dnia 24 kwietnia 1889 zawsze o 10 godzinie rano w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi grunt. dla Hoszan l. 298 objętej Michała Wyskila, względnie jego spadkobierców własną, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. Zakładu kred. włość. w likwidacyi 5 rat po 15 zł. z pn.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takiej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana.

Cena wywołania 375 zł. Wadium 10pr.

Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk p. Kazimierza Kurka w Rudkach. Rudki, dnia 10 listopada 1888.

L. 18849 (1020 3-3)

C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności Galic. Zakładu kredytowego Ziemskiego w Krakowie w kwocie 107 zł. 15 ct. i t. d. z należyciami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Lubinka do Zofii Gołemberskiej należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tutejszym w dniu 5go kwietnia 1889 o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 8100 zł. wa. sprzedaż jednak nastąpi za jakąkolwiek najwyższą ofertowaną cenę.

Wadium przy licytacji złożyć się mające, wynosi 810 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 31 grudnia 1889.

L. 18866 (1201 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach zawiadamia, że celem zniesienia wspólności realności wykazem hip. l. 29 księgi gruntowej gminy Przemyślany objętej na Estere Chuwen urodzonej Szeib i Ela Bardacha po połowie zapisanej wyznacza się do przymusowej publicznej licytacji tej realności termin na dzień 8go kwietnia i 10 maja 1889 każdym razem o godzinie 10 z rana.

Takowa przy pierwszym terminie tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy drugim też poniżej takiej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3300 zł. Wadium 10pr.

Resztę warunków i akt oszacowania są w tusądowej registraturze do przejżenia.

Kuratorem nieznanymi wierzycieli jest Antoni Harasiewicz ustanowiony. Przemyślany, 24 listopada 1888.

L. 11223 (1214 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Ziwy Wolf w kwocie 247 zł. wa. z pn. odbędzie się w tym Sądzie dnia 9 kwietnia i 14 maja 1889 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności objętej wykazem 136 ks. gr. gminy kat. Brzostowa góra wedle poz. 2 karty własności do dłużnika Jana Zięby należącej.

Cena wywołania 700 zł. wa. Wadium 70 zł. wa.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu.

C. k. Sąd powiatowy Kolbuszowa, dnia 23 stycznia 1889.

L. 1902 (1204 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Bergera sumy 250 zł. wa. z pn.,

licytację realności Piotra i Paraszki Rublów własnej wyk. hipot. 197 gminy kat. Remenów objętej na dzień 11 kwietnia 1889 i na dzień 16 maja 1889 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze II.

Cena wywołania 513 zł. 15 ct. Wadium 52 zł.

Na pierwszym terminie realność tę należy można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisania przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Skowronski.

Lwów, 12 lutego 1889.

L. 6264 (1257 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 13 marca 1889 i 24 kwietnia 1889 o godzinie 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 112 w Borzęcie położonej według lwh. 105 ks. grt. tejże gminy dłużnik Jana Cwierza własnej, na rzecz powiatowej kasy Oszczędności w Myślenicach o 234 zł.

Cena wywołania 954 zł. 40 ct. Wadium 96 zł.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. Myślenice, dnia 26 września 1888.

L. 7446 (1030 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzycielności Herza Horna w kwocie 80 zł. wa. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 52 w Zalesiu położonej wyk. hip. l. 32 ks. gr. gm. Kąt, Zalesie z Czekajem objętej; na i mają Piotra Pałki zaıntabulowanej w dniach 9 kwietnia i 10go maja 1889 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 180 zł. Wadium 18 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.

Tyczyn, dnia 30 grudnia 1888.

L. 20822. (1291 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 123 zł. i ct. w. a. z pn., odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzycielności realności pod lk. 78 w Ułycznem położonej Jakóba Zuckerberga własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej na rzecz kasy pożyczkowej powiatowej w Drohobyczu w dniach 26go marca i 7 maja 1889, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 38 zł. 90 ct., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10go czerwca 1887 l. 74 dz. p. p.

Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania.

Kuratorem nieznanymi wierzycieli mianowano adw. dra Wohlernera w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy Drohobycz, dnia 24 listopada 1888.

L. 18102. (1287 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Złoczowie podaje do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Neoneli Krausowej przeciw Samuelowi Grejdinggerowi pto 98 zł. 46 ct. w. a. odbędzie się w dniu 26 marca i w dniu 25 kwietnia 1889, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż ciała hip. l. wyk. 222 ks. grunt. gminy Gołogóry, Samuela Grejdingera własnej, z tem że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w kwocie 55 zł. w. a., wadium wynosi 10 pre.; resztę warunków, wyciąg tabularny i protokół oszacowania można przejrzeć w tus. registraturze. Złoczów, 31 grudnia 1888.

L. 6222. (1252 2-3)

Celem zaspokojenia pretensyi Leizera Amsterdamera w kwocie 330 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie powiatowym licytacyjna sprzedaż połowy realności w Grybowie nk. 87 wyk. hip. l. 509 Izaka i Chany Gryblów w dniach 26 marca i 30 kwietnia 1889, każdym razem o godzinie 10tej rano, na pierwszym terminie tylko powyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś na drugim terminie i poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 278 zł. Wadium licytacyjne 28 zł.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny do przejżenia w Sądzie.

Kuratorem nieznanymi wierzycieli notaryusz Klemensiewicz w Grybowie. Grybów, 28 stycznia 1889.

### Upadłości.

L. 2289 (1329 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek się znajdujący i na cały nieruchomy w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Mendla Blau nieprotokołowanego handlarza towarów norymberskich w Przemyślu mianuje c. k. adjunkta sąd. p. Juliana Dobrzańskiego komisarzem konkursowym, i poleca c. k. notaryuszowi p. Ignacemu Frankowskiemu opieczętowanie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się adwokata dr. Leona Mendrochowicza i wzywa, wszystkich wierzycieli ażeby na terminie dnia 14 marca 1889, o 10 godzinie rano z dowodami swych wierzycielności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielności do masy konkursowej wyznacza się termin do 15 kwietnia 1889, w którym terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają wierzycielności swe, chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym, a to tem pewnie zgłosić mają, ile że ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie zaś dnia 3 maja 1889 u komisarza konkursowego odbyć się mającym, winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzycielności, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjsć mają, wykazać.

Na tymże terminie będzie usiłowaną ugoda, także wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej, nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Przemyśl, dnia 25 lntego 1889.

L. 10/k. k. (1330 1-3)

Do likwidacyi przez Józefa Bonischa pod dniem 22 stycznia 18-9 l. 553 dodatkowo zgłoszonej wierzycielności w kwocie 72 złr. 97 ct. do masy upadłej Henryka Spielvogla wyznaczam w myśl §. 123 ord. konk. termin na dzień 14 marca 1889 o godzinie 4 po południu i na takowy wszystkich wierzycieli wzywam

C. k. Sąd obwodowy Rzeszów, dnia 15 lutego 1889

C. k. Radca Sądu krajowego komisarz konkursowy

### Kuratele.

L. 1036 (1288 3-3)

Ksiądz Mikołaj Cerkiewicz paroch gr. kat. z Wołkowic, uznany głupowatym. Kuratorem ustanowiony Korneli Cerkiewicz z Piszczatyniec.

C. k. Sąd powiatowy Borszczów, dnia 10 lutego 1889.

L. 637 (1249 3-3)

Jan Kołodziej z Lisowa uznany marnotrawcą, kuratorem Franciszek Ziamba. C. k. Sąd powiat. miej. deleg. W Jasle, dnia 24 stycznia 1889.

L. 911 (1275 3-3)

Karolina Starzykowa z Bistuszczy uchwala c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 14 lutego 1889 l. 2326 uznaną została za marnotrawną, kuratorem dla niej ustanowiony został zięć jej Jakób Czub z Bistuszczy.

Z c. k. Sądu powiatowego Tuchów, dnia 19 lutego 1889.

### Konkurs.

L. 7278 (1308 2-3)

K o n k u r s na posadę kontrolora przy c. k. urzędzie pocztowym w Stanisławowie z poborami IX klasy rangi i kaucyą w wysokości jednorocznej płacy

Podania należy wnieść najpóźniej do 5 marca b. r. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 23 lutego 1889.



L. 156. (1274 3-3) Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k. szkoły realnej we Lwowie.

Do posady tej przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustaw z dnia 9go kwietnia 1870 dz. u. p. nr. 46 i 15go kwietnia 1873 dz. u. p. nr. 48.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę, winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem właściwej Dyrekcji do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 20go marca 1889.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej We Lwowie, 20 lutego 1889.

L. 275. (1310 2-3) C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na ośm posad rzeczywistych nauczycielek z płacą wyznaczoną art. 11. ustawy z dnia 1go stycznia 1889 (dz. u. kr. nr. 16 cz. III) po 800 zł. rocznie, a mianowicie na sześć posad w szkole żeńskiej im. Piramowicza, na jedną posadę w szkole żeńskiej im. Elżbiety, wr-szeie na jedną posadę w szkole żeńskiej im. Czackiego we Lwowie.

Gdyby które z posad wyżej wyszczególnionych zostały nadane nauczycielkom rzeczywistym innych szkół etatowych miejskich, natenczas rozpisuje c. k. Rada szkolna okręgowa zarazem konkurs na takie same posady w ten sposób opróżnić się mające.

Podania należycie udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną należy za pośrednictwem Władzy przełożonej przedłożyć c. k. Radzie szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie najdalej do dnia 10go kwietnia 1889 r.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe będą zwrócone.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej. We Lwowie, dnia 12 lutego 1889.

L. 2 5/k. s. o. (1338 1-3) Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

- a. przy szkołach etatowych z płacą 300 złr. i wolnem mieszkaniem w 1. Badiczach podgórných, 2. Cucułowcach, 3. Czernicy, 4. Iwanowcach, 5. Lachowicach podrózných, 6. Machliciu, 7. Nowem siole, 8. Rudzie, 9. Wł dżimircach, 10. Zabłotowcach, 11. Żyrawie.

Uwaga: Szkoła ad 8. jest filialną lecz została z dniem 1 września 1888 na etatową przeistoczona. W szkołach 2. i 8. jest język polski, w szkole 6. niemiecki, w 7. polsko-niemiecki, we wszystkich innych język ruski językiem wykładowym.

- b. przy szkołach filialnych z płacą 250 zł i wolnem mieszkaniem w 1. Balicach podrózných, 2. Brzeźnicy królewskiej, 3. Howie, 4. Izidorówce, 5. Kijowiec, 6. Miedzyrzecze, 7. Młyniska, 8. Nadiatycze, 9. Obłażnicy, 10. Peczanach, 11. Piasecznej, 12. Uściu.

Uwaga: W szkole 10. jest polski, we wszystkich innych ruski język wykładowy.

Ubiegający się o te posady, winni wnieść podania należycie udokumentowane za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zydaczowie najpóźniej do dnia 15 marca 1889.

C. k. Radaa szkolna okręgowa Zydaczów, 24 lutego 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 332. (1253 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Konstantego Biuduchowskiego, iż do rozprawy w przedmiocie zgłoszenia Tomasz Rymanowskiego, Karoliny Rymanowskiej i Maryanny Ryniewiczowej imieniem własnym i jako matki i opiekunki imieniem małoletnich Pauliny i Juliana Ryniewiczów prawo własności, a mianowicie Tomasz i Karolina Rymanowscy do parcel grunt. l. 909/5, 909/4, 769/1, 768/2 766/1, 765/4, 765/2 Maryanna Ryniewiczowa imieniem własnym i jako matka i opiekunka imieniem małoletn. Pauliny i Juliana Ryniewiczów do parcel grunt. l. 909/3, 909/2, 768/1, 767, 766/2, 765/1 w skład ciała hipotecznego wykazem hipotecznym l. 2 ks. grunt. gminy Mielec objętego wchodzących, wyznaczono termin na 27go lutego 1889

o godzinie 9tej rano, na który ustanowionemu kuratorowi p. adw. drowi Brandtowi w Mielcu środki do obrony prawa swego służące dostarczyli lub też innego pełnomocnika ustanowić ma, gdyż w razie przeciwnym zle skutki z tego opóźnienia sam sobie przypisać będzie musiał.

Mielec, dnia 17 stycznia 1889.

L. 4298. (1138 2 3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Feliksa Raczynskiego, że ustanowił dla niego kuratora w osobie adw. dra Krosińskiego z substytucją adw. dra Hahna do zastępstwa w procesie wekslowym Mendla Olstera przeciw spadkobiercom ś. p. Aleksandra Raczynskiego o 530 złr. wa. z pn. wszczętym pozwem de praes. 30 stycznia 1872 l. 5551.

Do dalszej rozprawy, która zostanie wedle prawa wekslowego z kuratorem przeprowadzoną, wyznaczono termin na dzień 24 kwietnia 1889 o 11 rano w sali rozpraw tuł. sądu.

Niniejszym więc edyktem wzywa sąd Feliksa Raczynskiego, aby w należyłym czasie osobiście stanął lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

We Lwowie, dnia 1 lutego 1889.

L. 1463. (1192 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Rudolfinę Piotrowską, że na prośbę Pinkasa Blumenthala przeciw niej, nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 złr. w. a. z pn. pod dniem 9 lutego 1889 l. 1453 wydano i że takowy ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. dr Horowitzowi doręczono.

Wzywa się zatem niewiadomą z miejsca pobytu Rudolfinę Piotrowską, ażeby możliwie środki obrony kuratorowi podała lub sądowi innego zastępcę wskazała, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustaw przeprowadzona będzie.

Tarnopol, dn a 9 lutego 1889.

L. 4112. (1198 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Krynicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Tymoteusza Markowicza, że dnia 28 września 1888 l. 4112, wniósł przeciw niemu jak niemniej przeciw Waniowi Markowiczowi i innym pozw o uznanie za właściciela i intabulację prawa własności parceli gruntowej 1787 w Złockiem, i z tego powodu ustanawia się dla niego kuratora w osobie Dańka Hopcia w Złockiem.

Wzywa się zatem nieobecne Tymoteusza Markowicza, aby w tej sprawie albo pełnomocnika ustanowił albo kuratorowi wszelkie środki do obrony dostarczył, gdyż skutki z zaniebdania tejsze wynikłe, sam sobie przypisze.

Krynica, 19 listopada 1888.

L. 5594. (1267 2-3) W skutek prośby domu bankowego Blau et Epstein de praes. 16go stycznia 1889, l. 2256 wdraża c. k. Sąd krajowy we Lwowie postępowanie amortyzacyjne, względem zaginionych z przesłanej na dniu 2 stycznia 1889 przez dom bankowy Blau et Epstein w Krakowie na ręce Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie paczki zawierającej 293 sztuk dwukrotnie przedziurawionych kuponów od 4 1/2% listów zastawnych Ser. III. tegoż gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie płatnych dnia 31 grudnia 1888 po 22 zł. 50 ct. w. a., takich (100) sto kuponów dekupowanych z następującymi numerami: 40, 42, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 501, 633, 634, 649, 657, 676, 1161, 1162, 1163, 1167, 1170, 1288, 1330, 1331, 1332, 1333, 1408, 1495, 1496, 1518, 1692, 1830, 1831, 2094, 2239, 241, 2734, 2829, 2990, 2991, 2433, 2434, 2435, 3080, 3243, 3282, 3283, 3284, 3285, 3292, 3517, 3559, 3560, 3561, 3562, 3563, 3564, 3565, 3684, 3685, 4034, 4035, 4334, 4523, 4630, 4803, 4804, 4845, 4874, 4976, 4977, 4984, 4985, 4986, 4987, 5017, 5018, 5020, 5028, 5055, 5126, 5152, 5316, 5494, 5495, 5544, 5562, 5563, 5564, 5590, 5596, 5597, 5602, 5633, 5634.

Wzywa się tedy możliwych posiadaczy tych wyżej wymienionych kuponów na podstawie §. 202 ust. sąd., aby w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia umieszczenia po raz trzeci edyktu niniejszego w Gazecie lwowskiej takowe tuł. Sądowi tem pewniej przedłożyli, ile że w razie przeciwnym takowe po upłynionym bez skutecznego terminie za nieważne uznane będą.

Lwów, 16 lutego 1889.

L. 989. (1118 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Limanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu

Jana Kłeskę — że w sprawie egzekucyjnej Anny Babik przeciw niemu o 66 złr., ustanowiono dla niego celem doręczenia rezolucji hipotecznej z dnia 25 lipca 1886 do l. 2546 i dalszych zapaść mających, kuratora w osobie adw. dr. Bogdaniego w Limanowie — któremu powyższa rezolucja doręczona została.

C. k. Sąd powiatowy Limanowa, dnia 2 lutego 1889.

L. 29804. (1087 2-3) C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mojżesza Silberberga:

a) iż t. s. uchwałą z dnia 7 września 1888 l. 23811, dozwolono na przepisanie na rzecz Eliasza Splittera prawa własności 1/7 części z części A, B C i D realności pod lk. 277 Dz. VIII w Krakowie położonej, 1/4 części F tej realności i 1/6 części z 1/4 części F tej realności, sumy 380 złr. a. w. z większej 4700 złr. a. w. pochodzącej, dotąd na imię Samuela Silberberga zapisanej;

b) iż uchwałą z dnia 28 września 1888 l. 25286, dozwolono przepisanie na rzecz Eliasza Splittera prawa własności 1/7 części z części A, B, C i D realności pod lk. 277 Dz. VIII w Krakowie i 1/6 części z 1/4 części F tej samej realności, na imię Pinkasa Silberberga zapisanych.

Przeznaczone dla Mojżesza Silberberga egzemplarze powołanych uchwał, doręczono do rąk ustanowionego kuratora p. adw. dra Ungera.

Kraków, dnia 23 listopada 1888.

L. 518. (1219 2-3) W c. k. Sądzie powiatowym w Ulanowie wniósł pod dniem 28 stycznia 1889 do l. 578 Jan Rozlaży z Borków przeciw Antoninie z Pęków Wojcikowej, pozw o uznanie własności i intabulację ciała hip. l. 75 księgi grunt. gminy Borki, na który wyznaczono do ustnej rozprawy audyencyjnej na dzień 30 marca 1889 o 9 rano.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej jest nieznanne, ustanowiono dla niej kuratora w osobie Jurka Wołoszyna w Borkach.

Zarazem poncza się pozwana, iż przed audyencyją kuratorowi środków do obrony dostarczyć, lub innego zastępcę sądowi wskazać ma.

C. k. sąd powiatowy. Ulanów, dnia 31 stycznia 1889.

L. 4299. (1137 2-3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Feliksa Raczynskiego — że ustanowił dla niego kuratora w osobie adw. dr. Krosińskiego z substytucją adw. dra Hahna do zastępstwa w procesie wekslowym Mendla Olstera przeciw spadkobiercom śp. Aleksandra Raczynskiego o 123 złr. w. a. z pn. wszczętym pozwem de praes. 30go stycznia 1872 l. 5552. Do dalszej rozprawy, która zostanie wedle prawa wekslowego z kuratorem przeprowadzoną, wyznaczono termin na dzień 24 kwietnia 1889 o 11 rano w sali rozpraw tuł. sądu.

Niniejszym więc edyktem wzywa Sąd Feliksa Raczynskiego aby w należyłym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i Sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

We Lwowie, dnia 1 lutego 1889.

L. 1683. (1088 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia dra Franciszka Raucha, iż w sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta Kołomyi przeciwko niemu o 900 złr. z pn. ustanowił dla niego, jako z miejsca pobytu niewiadomego, kuratorem adwokata dra Krobickiego z substytucją adwokata dra Sterna, i temuż nakaz zapłaty z dnia 19 stycznia 1889, l. 521 doręczył.

Kołomyja, 14 lutego 1889.

L. 5497. (1216) C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Macieja Wujcika, że tegoż ojciec śp. Stanisław Wujcik zmarł w Bziance na dniu 8ym stycznia 1888 z pozostawieniem ustnego notaryalnego kodycyłu, w którym Maciejowi Wujcikowi kwotę 30 złr. w. a. legował.

Gdy miejsce pobytu Macieja Wujcika tutejszemu Sądowi nie jest znanem, przeto wzywa się go, by w ciągu roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się w Sądzie do objęcia spadku lub też zamianowanemu dlań kuratorowi Szczepanowi Siudyle odpowiednich udzielił informacyi, ile że po bezskutcznym upływie terminu edyktałnego rozprawa spadkowa z rzeczonym kuratorem przeprowadzona będzie.

Rymanów, dnia 24 października 1888.

L. 4997. (1266 3-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia, że na prośbę Mikołaja Wołowczuka równocześnie wprowadza postępowanie amortyzacyjne względem karty zastawniczej kasy zaliczkowej gal. Banku hipotecznego wystawionej dnia 9. lipca 1887 l. 5196 na zastawione pięć losów towarzystwa austriackiego krzyża czerwonego S. 6931 nr. 6, S. 7083 nr. 17, S. 7172 nr. 28, S. 7356 nr. 39 i S. 8174 nr. 50.

Kto tę kartę zastawniczą posiada, ma w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej "Gazecie Lwowskiej" o tem sądowi tem pewniej donieść, ile że takowa w razie przeciwnym za nieistniejącą, a skutek jej prawny za zgasy uznany zostanie.

We Lwowie, 9 lutego 1889.

Doniesienia prywatne.

Table with 2 columns: quantity and price. Items include kawy Kuba zielonej, Ceylon niebiesko zielonej, Jawy złotej zótt., Perłowej zielonej, młsza z jesiotra w 8 puszkach, węgorka faskowego w mar., sztokfisu suszonego, Cenuiki z taryfą cłową gratis.

Ogłoszenie konkursu.

Magistrat miasta Przemyśla rozpisuje niniejszem konkurs na stypendyum fundacyi tej gminy imienia Arcyksiążąt Rudolfa i Stefani o rocznej kwocie 100 złr.

Stypendyum powyższe jest przeznaczone dla uczniów średnich szkół w Przemyślu, a w braku takich kandydatów, dla uczniów średnich szkół krajowych.

Przy nadaniu tego stypendyum uwzględnieni będą w pierwszym rzędzie synowie przynależnych do gminy Przemyśla mieszkańców tego miasta w Przemyślu urodzeni, w braku takich kandydatów synowie przynależnych do gminy Przemyśla mieszkańców tego miasta w innem miejscu królestw Galicyi i Lodomeryi lub W. Księstwa Krakowskiego urodzeni, a w braku takich kandydatów uczniowie szkół krajowych w królestwie Galicyi i Lodomeryi lub W. Księstwie Krakowskiem urodzeni — bez różnicy wyznania religijnego.

Kandydaci na powyższe stypendyum powinni się odznaczać dobrym postępem w naukach, pilnością i obyczajnością, a nadto wykazać się, iż rzeczywiście wsparcia potrzebują.

W celu udowodnienia powyższych warunków, przedłożyć winien kandydat metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa i świadectwo szkolne z ostatniego półroczia.

Podania wnosić należy za pośrednictwem jednoej Dyrekcji szkolnej do Rady miasta Przemyśla w terminie do końca marca 1889.

Przemyśl, dnia 16 lutego 1889.

Ч. 29 (1298 3-3) КОНКУРСЪ.

Въ цѣли надѣленія одною стипендією Имени Его ц. и к. Апостольскаго Благочестія Франца Іосифа І-го, въ квотѣ 200 зар. а. в. годично, объявляется слѣдующій конкурсъ:

1. Право надѣленія тою стипендією прислуживаетъ Институтъ „Рускій Народный Домъ“ во Львовѣ, въ который, посредствомъ относительныхъ школьныхъ властей, слѣдуетъ подавать, исключительно по 19 (31) марта сего 1889 г.

2. О надѣленіи тою стипендією старатися могутъ студенты, отдающіеся накамъ юридическимъ, философскимъ, медицинскимъ или техническимъ, и должны выказатися, что

- а) сѣть родомъ изъ Галичины, б) придерживаются руской народности и греческого еврада, в) сѣть вѣдны, г) нравственно хорошо ведѣтся и д) въ наркаль хорошо оупсѣвають
- 3) Надѣленный тою стипендією пользоваться будетъ ему до окончанія стѣдій, а по окончаніи тѣхъ же, еще два года, если подвергнетъ строгимъ испытаніямъ (ригрозамъ) въ цѣли достиженія академической степени доктора и выкажетъ, что въ теченіи одного года два такія же испытанія выдержалъ.
- Отъ управляющаго Говѣта руско-народнаго Института „Народный Домъ“. Львовъ, 1 (13) февраля 1889 года.

# Kandydata

zdolnego do substytucji poszukuje notaryusz w Ropczycach,  
dr, Stanisław Strzelbicki.

L. 48 1276

## Bilans

powiatowej Kasy oszczędności w Kałuszu za rok 1888.

Stan czynny.		zł.	ot.
1. Zapas gotówki		5321	61
2. Weksele		89960	—
3. Pożyczki hipoteczne		10899	14
4. Zastawy		3840	—
5. Pożyczki gminne		1020	—
6. Papiery wartościowe		10935	—
7. Inwentarz biurowy		639	04
8. Zaliczki Wydziału		796	59
9. Koszta procesowe		37	88
10. Odsetki zaległe		410	03
11. Fundusz rezerwowy		461	08
<b>Razem</b>		<b>124370</b>	<b>37</b>

Stan bierny.		zł.	ot.
1. Wkładki oszczędności		120489	24
2. Zaliczki Wydziału		1485	63
3. Rachunek bieżący		787	20
4. Odsetki napowrót pobrane		755	37
5. Fundusz rezerwowy		461	08
Zysk		391	85
<b>Razem</b>		<b>124370</b>	<b>37</b>

Kałusz, dnia 31 grudnia 1888.

Zestawił  
Stanisław Załęski mp. Michał Leskovits mp.  
kasyer. adjunkt.

Dyrekcya powiatowej kasy oszczędności:  
Ferdynand Tomek mp. Franc. Rozwadowski mp.  
Stanisław Komornicki mp.

Komisya rewizyjna sprawdziła d. 27 stycznia 1889:  
Ks. Antoni Gojdan mp. Henryk Mierzeński mp.  
członek Wydziału. członek Wydziału.

W mojej obecności  
Klemens Drozdowski mp.  
o. k. starosta.

## Walce do walcowania (ubijania) ulic i gościńców.

Zwracamy uwagę nadzoru dróg powiatowych i przełożonych gmin na praktyczne i trwale wykonane

### walce do ulic i dróg

pochodzące z c. k. uprzyw. fabryki wyrobów żelaznych i blaszanych Alfreda hr. Harracha w Janowitz, poczta Römerstadt w Morawii. 1262

L. 2444 (1324 1—3)  
Ogłoszenie konkursu.

Magistrat miasta Przemyśla rozpisuje niniejszem konkurs na stypendyum z fundacyi powyższej gminy o rocznej kwocie 84 złr.

Stypendyum powyższe jest przeznaczone dla uczniów krajowych szkół realnych lub techniki.

Przy nadaniu tego stypendyum uwzględnieni będą w pierwszym rzędzie synowie przynależnych do gminy Przemyśla mieszkańców tego miasta w Przemyślu urodzeni, w braku takich kandydatów synowie przynależnych do gminy Przemyśla mieszkańców tego miasta w innym miejscu królestwa Galicyi i Lodomerji lub W. Księstwa Krakowskiego urodzeni, a w braku takich kandydatów uczniowie szkół krajowych wyżej opisanych w królestwie Galicyi i Lodomerji lub Wielkiem Księstwie Krakowskiem urodzeni, bez różnicy wyznania religijnego.

Kandydaci na powyższe stypendyum powinni się odznaczać dobrym postępem w naukach, pilnością i obyczajnością a nadto iż rzeczywiście wsparcia potrzebują.

W celu udowodnienia powyższych warunków przedłoży winien kandydat metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa i świadectwo szkolne z ostatniego półroczia.

Podania wnosić należy za pośrednictwem odnośnej Dyrekcji szkolnej, a względnie Rektoratu do Rady miasta Przemyśla w terminie do końca marca 1889.

Przemyśl, dnia 19 lutego 1889.

L. 395 (1300 1—3)  
Ogłoszenie.

Wzywa się Małgorzatę N., która w roku 1881 u lekarza powiatowego dr. A. Krzyżtalowicza w roku 1881 w Dolinie, a przedtem u p. Grossa w Ludwikowce służyła, aby ówczasie zgubioną, a teraz znaną i oddaną kwotę 36 złr., w tutejszej kasie deponowaną, za wykazaniem się w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia odebrała.

Z Magistratu  
w Dolinie, dnia 21 lutego 1888.

Z drukarni Wł. Łozińskiego i Czarnieckiego L. 12 dom Wernera.

Ogniotrwałe i bezpieczne od włamania

# Kasy

używane i nowe, sprzedaje po najniższych cenach tylko S. Berger w Wiedniu, Graben, Bräunerstrasse 10. 672  
Katalogi darmo i opłatnie.

Patentowane Strakosch-Boner

## Maszyny do prania



marglarnie

poleca

Aleksander

HERZOG

Wiedeń, Graben, Bräunerstrasse 6.  
Katalogi gratis i franko. 672



## L. MAREK

Lwów, Rynek 1. 9.

Główny skład fortepianów, pianin i organów  
Zastępstwo nad. ornich fabryk Bösendorfera, Heintzmana itd.

Sprzedaż na raty 15 zł. miesięcznie.

Ceny fabryczne z rabatem. 15 letnia gwarancya.

Pierwsza koncess. szkoła muzyczna.

I. Nauka gry na fortepianie w trzech oddziałach, od początków do wdoskonienia gry, w połączeniu z nauką śpiewu choralnego, zasad muzyki i harmonii. II. Nauka śpiewu solowego w połączeniu z nauką deklamacyi i mimi. Kursa przygotowawcze do występów koncertowych i teatralnych. 7

## Wielki wybór

wzorków na kartonach, kwiatów, zwierząt, pejzaży itp. do malowania olejno i akwarelowo, deszczulki i kartony gruntowane do szkiców i studyów pod olejne malowidła, płótno malarskie na metry i naciągane na ramach we wszystkich szerokościach, statugi, pendzle, olejki, werniksy, i w ogóle wszelkie przybory malarskie, jakoteż wosk do modelowania utrzymuje na składzie handel

## Józefa Hanke

Lwów, Rynek, 38, 1139  
pod „Czarnym Psem“.

### Zaproszenie

na ósme zwyczajne 1339

### Walne zgromadzenie

członków kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Bołszowcach

stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, które dnia 13 marca 1889 o godzinie 3 popoł. w kancelaryi tejże kasy się obędzie.

#### Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i przedłożenie rachunków za rok 1888.
  2. Sprawozdanie komisji kontrolującej i udzielenie absolutorium Dyrekcji.
  3. Podział czystego zysku.
  4. Potwierdzenie wyboru dokonanego przez Radę nadzorczą całej Dyrekcji na dalsze trzy lata (§. 4 stat.)
  5. Wybór całej Rady nadzorczej (§. 48 statutu).
  6. Wybór komisji rewizyjnej na r. 1889.
  7. Wnioski członków
- Bołszowce, dnia 26 lutego 1889.  
Dyonizy Hermanowski, sekretarz.  
Markus Goldszlag, zastępca prezesa.

## Nowe kursy

dla kandydatów:

1. do służby jednorocznej ochotniczej;
2. do szkół kadeckich; 1295
3. na oficerów rezerwy, nieczynnej obrony krajowej i pospolitego ruszenia.

Rozpoczęcie kursów z dniem 7 marca 1889.  
Wojskowy Zakład naukowy

we Lwowie.  
Emer. c. k. kapitan Waniczek,  
ul. Akademicka, L. 13, I. piętro.

## Ogłoszenie.

1301

Na podstawie uchwały wydziału wierzycieli masy rozbiorowej Henika Schreiera w Drohobyczu z dnia 21 lutego b. r. podjętej do publicznej wiadomości, że chęć kupna mający, mogą nabyć ryczałtem cały magazyn towarów modnych i mieszanych wraz z urządzeniem sklepem do tejże masy rozbiorowej należącym, o ile zapas towarów dotychczas przez wysprzedaż z wolnej ręki uszczuplonym nie z stał, za jakąkolwiek cenę. Inwentarz masalny, którego wartość szacunkowa wynosi około 24,000 zł. w. a., wykaz towarów w międzyczasie sprzedanych, oraz wszelkie wskazówki w tym względzie udziela zarządca masy w zwykłych godzinach urzędowych. Sprzedaż ta obędzie się w drodze ofert, do których dołączyć należy 10 pre. wadyum ofiarowanej ceny kupna i które najpóźniej do dnia 10 marca b. r. na ręce zarządcy masy wniesionymi być mogą. Spóźnione lub w należyte wadyum niezapłacone oferty uwzględnionymi nie będą. Najwięcej ofiarujący, gdy oferta jego przez wydział zatwierdzoną będzie—jako nabywa, musi do trzech dni po otrzymaniu odnośnego zawiadzenia złożyć cenę kupna, ileż w przeciwnym razie wadyum na rzecz wierzycieli konkursowych bezwarunkowo przepada, innym oferentom ich wadyum n. zajutrz zwrócone będą. O dokładne adresy uprasza się.  
Drohobycz, w lutym 18 9.  
Dr. Apfel, zarządca masy.

## SANTAL DE MIDY

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta jest znacznie skuteczniejszą aniżeli *hopahu* i *kubeba*. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szprycowań i w przeciągu dni trzech ulecza wszelkie najdotlejsze i najwięcej zastarzałe rzeżaczki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni urynie. — Każda Kapsulka opatrzona jest na czarno odrukowanym nazwiskiem. MIDY

SKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIERNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruekera, Sklepińskiego i B...

L. 31

Ces. król. uprzyw.

866

## Galic. Akcyjny Bank hipoteczny.

Dwudzieste pierwsze zwyczajne

# Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów

c. k. uprz. Galicyjskiego Akcyjnego Banku Hipotecznego

obędzie się

w poniedziałek dnia 15 kwietnia 1889 r. o godzinie 10 rano  
w gmachu Banku Hipotecznego we Lwowie.

### Przedmioty rozpraw:

1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1888.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1888.
4. Wybór dwóch członków Rady nadzorczej i wybór uzupełniający jednego członka Rady nadzorczej (§. 43 statutów.)
5. Sprawozdanie o stanie funduszu pensyjnego.

PP. akcyonariusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem walnym zgromadzeniu, zechcą w myśl §. 63 statutu złożyć akcyje swoje najdalej do dnia 18 marca b. r. w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie lub w filiach Zakładu w Czerniowcach, Krakowie i Tarnopolu, na które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na walne Zgromadzenie.

PP. Akcyonariusze, którzy przystępując im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą pełnomocnictwa na odwrotnej stronie kart legitymacyjnych wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Zamknięcie rachunków i bilans złożone będą na ośm dni przed walnym Zgromadzeniem w sekretaryacie Rady nadzorczej, gdzie za okazaniem kart legitymacyjnych PP. akcyonaryuszom na żądanie wydane będą.

Lwów, dnia 5 lutego 1889 roku.

### Rada Nadzorcza.

§. 63. W każdym walnym Zgromadzeniu głos mają ci akcyonariusze, którzy przynajmniej na 4 tygodnie przed zebraniem się zwyczajnego lub nadzwyczajnego walnego Zgromadzenia, złożyli nadające im prawo głosowania akcyje wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa lub w innych miejscach, które Rada nadzorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy. — Na złożone akcyje wydane będą kwity i karty legitymacyjne do wstępu na walne Zgromadzenie.

§. 65. Każdy akcyonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcyj złożył. Zaden jednak z akcyonaryuszów, bez względu, czy we własnym imieniu, czy jako pełnomocnik głosuje, i zaden pełnomocnik, czy jednego czy więcej akcyonaryuszów, więcej niż 50 głosów mieć nie może.

§. 66. Prawo głosowania na walnym Zgromadzeniu może wykonywać akcyonaryusz tak osobiście, jakoteż i przez umocowanie drugiego akcyonaryusza, mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swojego opiekuna, zostający pod kuratelą przez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego ze swych przełożonych, chociażby ci sami nie byli akcyonaryuszami. (Przedruk nie będzie zapłacony.)

(Zarządca Władysław J. Weber.)

Papier z fabryki papieru Fiałkowskich.